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1. HYRJE

1.1 Roli dhe Q&llimi i Programit Buxhetor Afatmesém. si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disavjecare té parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai &shté nj¢ komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até q& qeveria synon té arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura té geverisé do té pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktorg t& tjerg joqeveritarg. Si té tilla, ato pé&rshkruajné ményrén sesi qeveria synon t&
zhvillojé komponentét kryesoré t& ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike qé do té
kérkojné dhe implikimet pérkatgse pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike qé& do t€ ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe p&r ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& geverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare q& transferohen né bashki nga qeveria
gendrore, disa prej t€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet
njé instrument pér té projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (t& kusht&zuara dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rijedhojé, kjo kérkon njé instrument p&r t& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe k&shtu me radh€), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t€ shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-s&, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e t€
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot ¢
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé& do té ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me géllime strategjike té pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& njéjtén kohg, ai synon t&
garantojé gé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit té njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .

N& procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t& planifikojé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare té shpenzimeve né fusha té€ ndryshme té ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
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jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave t& banoréve t&é bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t& ardhmen, u mundéson njésive vendore q& t&
planifikojng shérbime publike né ményré t& qéndrueshme, si dhe t€ zhvillojné njé kuadér
afatmesém té burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizgé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té forté mbi té cilén mund té merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t€ ndryshme publike g€ njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré & pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisg;

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare;

e shpérndan burimet sipas fushave t& vecanta t& ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t& ofrimit & shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) n& pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudh& disavjecare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré t& performancés n& pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

N& gendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi g&é NJVQV-t&€ ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
s Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion t& ofrimit té shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés sé Programit, synon t& specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té€ lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NJVQV-sé, té cilat duhet t& arrihen n& periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
s& Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t€ Programit (g€ jané
hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé Qéllimi té Politikés s€ Programit). T€ gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet té kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve té& saj.

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té pércaktojé sasiné dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike q&¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja, specifikon

! specifike, Matshme, Arritshme, REndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pgr tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.
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produkte qé sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave t& Programit, Qé&llimeve & Politikés s&
Programit si dhe standarteve e treguesve t& performancés t& lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t&
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t&¢ PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paragitet né ményré t& detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit té PBA-s¢ . Kéto qéllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t€ pérgatitjes s& PBA-s& &shté specifikimi i Treguesve t&
Performancés (SMART) pér secilén fushé ¢ funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve té performancés brenda secilit funksion t&
qgeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve p&r miratim tek vendimmarrésit dhe
meé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje sh&rbimet publike té planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve t& performancés t&
lidhura me ato), q& specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), qé bashkia planifikon té arrijé né periudhén afatgjaté,

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

o Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré q&
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve t& veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t&€ PBA-sé

Hartimi i projektit buxhetor afatmesém 2027-2029 &shté béré bazuar né ligjin nr.139/2015
Pér vetéqeverisjen vendore®, té ndryshuar, ligjin nr.9936, dat& 26.06.2008, “Pé&r menaxhimin ¢
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté& 8.7.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017 daté 27.4.2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém t&
NJQV”, udhézimit nr.7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém
vendor 2027-2029”, Ké&shilli Bashkiak me Vendimin Nr.102 daté 24.12.2025 ku &shté miratuar
“Kalendarin i pérgatitjes s&¢ PBA 2027-2029”

Né zbatim t& kétij vendimi, Kryetari i Bashkis&, n& rolin e népunésit autorizues, me Urdhérin
409 daté 29.01.2026 “Pér ngritien e grupit pér menaxhim strategjik” ka ngritur Grupin e
Menaxhimit Strategjik i cili &shté pérgjegjés pér menaxhimin, garantimin e cilésis¢ dhe
monitorimin e zbatimit & sistemit t& planifikimit pér Bashkin& Bulqgizés. Urdhérin Nr.1132,
daté 10.03.2026 “Pér ngritjen e ekipeve té menaxhimit t& programeve” ka ngritur grupet e
menaxhimit t& programeve pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém 2027-2029, Me
Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 17, daté 07.04.2026 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore
t& Programit Buxhetor Afatmesém pér periudhén 2027-2029” jané miratuar tavanet pérgatitore
t& Programit Buxhetor Afatmesém pér periudhén 2027-2029, sipas programeve dhe pér ¢do
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njési shpenzuese. Eshté ngritur udhézimi i brendshém nr 2102 prot daté 27.04.2026 *

Pér pérgatitien e PBA 2027-2029" si dhe Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Nr. 10, daté
09.03.2026 “Pér miratimin e parashikimit té t& ardhurave t&¢ PBA 2027-2029”

Udhézimi Standart’ i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t€ PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria gendrore. Aspektet
kryesore té udh&zimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-sé;

e Procedurat, fazat ¢ ndryshme, kalendarin dhe metodologjing pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-s&;

e Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. M konkretisht, kérkesat pér
t& pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé s& vetégeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s& programeve; Tavanet e njésisé s&
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t€ brendshém;
Projektet me financim té huaj: Formatet plotésuese t& kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet n& pérfundim t& fazés sé dyté té pérgatitjes s&
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vijetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s&€ né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t& veganta pér prezantimin e informacionit né k&€ dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s& 2027-2029 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitjen ¢ dokumentit t&¢ PBA-s¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

e Procesin e pérgatities s&¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t¢ t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s¢ PBA-s&; Organizimit &
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t&€ PBA-s¢;

e Sistemin e Menaxhimit t&¢ Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit té

t1).

Faza | e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren (& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t& realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me géllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes sé& kéti]
dokumenti. Né fund t& késaj faze. dokumenti i PBA-s& b&het publik né fagen e internetit t€
NIVQV-ve pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 qershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit t& programeve t& njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t€ ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen ¢ projekt buxhetit vjetor q& do t'i paraqiten

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Procedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.



BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

GMS t& NJVQV-sé. N& pérfundim t& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike g& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q& do t& béhen pjesé e Buxhetit Vijetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit t&¢ NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé bghet publik né fagen e internetit t&¢ NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t& PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri né€ muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t¢ PBA-s&, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t&¢ PBA-sé né
pérputhje me vendimet e Késhillit t¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor éhté viti i paré i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t& NJVQV-né p&r miratim (jo mé& voné se
data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin e MF). Nj& version
pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s¢ (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né
dispozicion publikut t& gjeré pérmes faqes sé internetit (&€ NJVQV-sé.

2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé (1-2 faqe)

2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

Bashkia Bulgizé shtrihet né rajonin verilindor té Shqipérisé.e cila né veri kufizohet me
bashkiné Dibér, né lindje me Republikén e Magedonisé sé Veriut, néjugperéndim me bashking
Tirané, néjug me bashkiné Librazhd dhe né perendim me bashkiné Klos. Qendra e késaj
bashkie éshté qyteti i Bulgizes. Gjatésia e vijés kufitare éshté 120 km. Nga kéto gjatdsia e vijds
kufitare me bashkiné e Dibrés éshté 25 km, me bashkiné e Librazhdit 29 km, me Republikén e
Magedonisé 30 km, me bashkiné e Klosit 23 km dhe me bashkiné e Tiranés 13 km. Bashkia e
Bulqizés ka njé sipérfaqe 678.51 km2. Gjithé territori i bashkisé shtrihet nga 300 m, deri né
2000 m lartési mbi nivelin e detit. Bashkia e Bulgizés ka né porbérje 7 njési administrative té
cilat jané: Bulgizé, Martanesh, Fushé-Bulqizé, Zerqan, Gjoricé, Ostren dhe Trebisht. Oferta
gieografiko-natyrore éshtd njé nga elementét e réndésishom té zhvillimit turistik. Potenciali
natyror perbén bazén e potencialit turistik primar pasi ai ka té béjé si dhe né gfaré ményre
mjedisi gjeografik natyror ndikon né zhvillimin e turizmit ne bashkiné Bashkisé.

== - = ——3=

CENDER BEROHD ALY
CUMDEN LOKALE [ SFICIALTUAS
TOME E MAROITUR

—  UDHIE ARUDORE PER FERMIRESIA

LD e ARG RE EXTITUEST

Qyteti I Bulqizés shérben né njé faré ményre si njé porté hyrése e Bashkisé nga ku kalon rruga
e Arbérit dhe Rruga qé lidhé Bashking né vashdim me Librazhdin e mé tej me bashkité e tjera
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t& rajonit. Kjo porté e bashkisé , pra vété qyteti | Bulgizés bén t& mundur q& né vazhdim t€ tij
t& njihemi me qendrat e banuara si: Fushé-Bulgiza, Zergani ( si pjesé e 100 fshatrave) Shupenza
etj duke dalé nga bashkia pér t’u lidhur me pjesén veriore té Rajonit. Nderkohe nga Qyteti 1
Bulgizés vazhdohet edhe rruga drejt rrugés sé Librazhdit me qendrat e tjera t& banuara si:
Ostren, Térnové,Okshtun pér t& vazhduar me pjesén jugore t€ Rajonit. Njésia Administrative
Martanesh shérben si njé zoné mé vete pér bashkiné ,pér shkak t& térritorit t€ saj malor q&
mbizotéron né t&. Kétu spikatet njé potencial I pasur I florés dhe faunés, monumenteve natyrore
dhe kulturore. Njé element tjetér I réndésishém né zhvillimin e qendrave t€ banuara shérben
Trebishti, sot piké kufitare doganore, ekzistuese e cila ka nevojé té dal dhe mé tepér si rritje
potenciale t& bashképunimit ndérkufitar midis Bulgizés (si porté rajonale dhe Maqedonisé s&
Veriut.

RELIEVI Bashkia e Bulqizés karakterizohet nga njé reliev kodrinor-malor. Si rezultat i larmisé
litologostrukturore si dhe faktoreve té morfodinamikés sé jashtme (klima dhe hidrografia),
bashkia e Bulqgizés ka njé reliev te larmishém ku maletjané té gérshetuara me luginat. N¢
nénnjésité e relievit te Bulgizos permendim: mali e Homeshit, mali i Dhoksit, mali i Kaptinés,
lugina e Bulgizés, lugina e Planit te Bardhé, lugina e Valit etj. Né pérgjithési mbizotéron relievi
i larté mbi 1000 m.Pérsa i pérket Ilojeve té relievit, jane té pranishém relievi strukturoro-eroziv,
relievi karstik, relievi erozivo-denudues si dhe relievi akullnajor,

KLIMA Né bashkiné e Bulgizos dallohet zona klimatike mesdhetare paramalor dhe mesdhetare
malore e cila karakterizohet nga dimer i ftohté me temperatura nén 0 gradé C dhe me reshje te
pakta. Klima e késaj luginé éshté mjaft e ftohté, gjé e cila lidhet jo vetém me lartdsine e madhe
mbi nivelin e detit, por dhe me eren e forté gé fryn. Duke qené e hapur nga lindja, népér té
depérton murlani nga lugina e Drinit té Zi. Kétu erérat lindore kanalizohen dhe forcohen dhe
vazhdojné rrugén per né luginén e Matit, pasi Qafa e Buallit ka lartési té vogél relative. Prandaj
né luginon e Bulqizés dhe né Qatén e Buallit pothuajse vazhdimisht fryn ere. Kjo luginé
porshkohet nga Zalli i Bulqizés gémerr dege té shumta nga e majta dhe e djathta, dhe derdhet
mé pas né Drinin e Zi. Reshjet né koté rreth jane nén mesataren e vendit.

HIDROGRAFIA Bulgiza paragitet me njé rrjet hidrografik mjaft té pasur. Lumi kryesor qi
rijedh né territorin qé pérfshin kjo bashki éshté Drini i Zi. Lumi Drin pérshkon 6.85 km né
territorin e bashkisé Bulgizés. Ky lum buron nga ligeni i Ohrit, pas daljes nga ky ligen né
qytetitn e Strugés vazhdon rrugen népér njé séré grykash te ngushta té cilat mbarojné né Urén
e Spilesé. Arteri kryesor i Drinit, pasi kalon né kufijt shtetéror ¢ vendit éshté Zalli i Bulgizés.
Zalli i Bulqizés, i cili buron né ligenet e Balgjajt, merr me vete shume pérrenj té vegiol e
perroska. Formohet nga bashkimi i ujérave té pérroit té Okshtunit dhe pérroit te Dushajt.

BIODIVERSITETI Bashkia e Bulgizés éshté mjafté e pasur me bime dhe kafshé. Shpérndarja
e tyre kudo né male, kodér, luginé, fusha etj, éshte mjaft e larmishme né numére né Iloje. Né
qytete (Bulgizé e Kraste), bimésia brenda qytetit éshté e kultivuar, kryesisht bimi dekorative
si: bredhi, pisha, bliri, akacia etj. Mbjellja e kétyre peméve dekorative ka filluar te aplikohet
edhe né gendrat e komunave. Bashkia Bulgizés dallohet Pér njé mbulesé bimore mjafté te pasur
né sasi dhe né lloje.

ZHVILLIMI I INDUSTRISE Bulqgiza éshté njé nga vendet mé té pasura me mineral kromi n&
Ballkan dhe shftytézohet qé nda 18.02.1948. Minierat kryesore jané né Bulgizé, Krasta e
Térnova. Industria minerare &shtd dega kryesore e ekonomisé né dy njési administatitive
(Bulgizé dhe Martanesh) 119 subjekte né fushén minerare ushtrojné aktivitetin n& zong nga &
cilat 112 me leje shfytézimi, 4 me leje kérkim zbulimi dhe 3 me leje zbulimi. Sasia e
pérgjithéshme e rezervave t& mineralit t& kromit né masivin Bulqizé -Bater sipas KNR (
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Klasifikimi ndérkombétar I Rezerave, Strategjia e promovimit té mineraleve t& Shqipéris€)
rezulton té jeté 10 080 507 ton.

ZHVILLIMI | BUIQESISE Bujqésia &sht# e organizuar né ferma té vogla familjare, sipérfagja
e tokés s& punueshme &shté e vogél, e copézuar dhe terren i pjerrét. . Rreth 34.5% e t&
punésuarve jané té angazhuar né sektorin e bujqésisé. Sistemi i ujitjes &hté i amortizuar.
Mungesa e baxhove infrastruktura e papérshtatshme,promovim I dobét mungesa e markés dhe
emigrimi [ krahut t& punés shihet si shqetesuese per disa fermeré.

Skema e menaxhimit dhe mirémbajtjes sé¢ infrastrukturés s& ujitjes vler&sohet si e
papérshtashme. Tek fermerét mbisundon mentaliteti individual dhe mungojné qasjet e punés
né grup.

ZHVILLIMI | TURIZMIT. Turizmi &sht& paré si nj& mundési pér zhvillimin ekonomik t&
zonés nga té gjitha njésit administrative. Pavargsisht se té gjitha njésité kishin né vizionin,
synimet dhe projektet tyre, zhvillim e turizmit, ai mbetet né hapat e paré t& zhvillimit té tij.

2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat ¢ Bashkisé

Né hartimin e planit té investimeve u morén parasysh disa elementé t&€ réndésishém si:

e nevojat dhe prioritetet e qytetaréve nga njéra ané dhe kapacitetet e mundgsité financiare
té bashkisé pér investime nga ana tjetér;

e mundésité e ndérveprimit dhe partneritetit té bashkisé me komunitetin, donatorét,
programet e ndryshme té zhvillimit (Fondi i Rajoneve, projektet e bashk&punimit
ndérkufitar etj.);

e perspektiva e geverisjes vendore e saksionuar né dokumentat strategjiké kombétarg.

Plani i investimeve mund té pérditésohet gdo vit me miratimin e buxhetit. Ai mbart disa

avantazhe né drejtim t& perspektivés sé bashkisé dhe t& proceseve t& planifikimit pasi:

e orienton vémendjen tek prioritetet, nevojat dhe mundésité financiare t€ bashkis€ né
investime;

e ndihmon bashkiné né rritjen e qendrueshmérisé financiare dhe miré-menaxhimin e
burimeve financiare;

e siguron transparencén né fondet pér investime:

e pérmiréson bashképunimin dhe komunikimin midis stafit t¢ bashkisé dhe aktoréve ¢
tjerd né territor;

e pérmiréson infrastrukturén, e cila né ményré t€ drejtpérdrejté mundéson edhe
pérmirésimin e cilésisé sé jetés s¢ gytetaréve.

Ka nj& angazhim té forté t& Bashkisé Bulqiz& ndaj realizimit t& planit t€ investimeve pérmes

njé plani detyrash t& mirépércaktuara nga kryetari i bashkis€. Disa nga kéto detyra

afatshkurtra (100 ditét e para) qé do t& lehtésojné dhe krijojné infrastrukturén e

domosdoshme pér realizimin e planit t& investimeve jané:

e pérmirésimi i kapaciteteve financiare t& bashkisé népérmjet riorganizimit t& strukturés
administrative té taksé-tatimeve, pérmirésimit t& paketés financiare, si dhe t& vjeljes s&
rentés minerare;

e ngritja e strukturés administrative pér hartimin dhe zbatimin e projekteve dhe rritja e
kapaciteteve (& saj;

e studimi i mundésisé s& ngritjes t& njé agjencie pér zhvillimin vendor apo t& praktikave
t& zhvillimit vendor t& udhéhequr nga komuniteti (CLLD)', si¢ jané grupet lokale t&
veprimit;
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miratimi i rregullores dhe i instrumentave t& pjesémarrjes sé komunitetit né
planifikimin dhe zhvillimin vendor;

riorganizimi i administratés s& bashkis& dhe rritja e vazhdueshme e kapaciteteve t& saj;
krijimi i instrumentave t€ ndérveprimit dhe partneritetit me sip&rmarrésit privat dhe
shogériné civile;

miratimi i rregullores sé transparencés dhe té monitorimit financiar;

hartimi i paketés sé& paré té projekteve zhvillimore dhe aplikimi né thirrjet e radhés nga
Fondi pér Zhvillimin e Rajoneve, projektet e bashképunimit ndérkufitar me Kosovén
dhe Malin e Zi né kuadér t& programit IPA, programi Italo-Shqiptar i Konvertimit (&
Borxhit pér Zhvillim (IADSA) dhe donatorg t& tjeré.

3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

Objektivat strategjik pér bashking Bulqizé jané konceptuar n& pérputhje me realitetin lokal (&
késaj bashkie si dhe me synimin q& t& arrihet pérmbushje e vizionit strategjiké. Duke u
mbéshtetur né rezultatet e analizés sé& gjendjes ekzistuese si dhe nga konsultat me aktor vendas,
jang konceptuar 6 objektivat strategjiké.

1.

o

Objektivi strategjik 1 &shté “Mbrotja e mjedisit”, si njé bashki qé pjes&n mé t& madhe
té territorit e ka natyrén, mbrojtja e mjedisit &sht& primare né aktivitetin bashkiak por
edhe qytetar.

Objektivi strategjik 2 éshté “ Pérmirésimi i bashk&punim ndérkufitar t& bashkisé”, ky
objektiv éshté konceptuar né kuad@r té strategjive kombétare pé&r turizmin dhe
bashk&punimin ndérbashkiak si dhe n& kuadér t& projektev IPA t& financuara nga BE.
Objektivi strategjik 3 éshté “ Pérmirésimi i shérbimeve publike” ky objektiv &shté
konceptuar sidomos pér pérmirésimin e shérbimeve ng zonat mé periferike té bashkisg
atje ku sot shumé prej shérbimeve publike mungojné térésisht.

Objektivi i strategjik 4 &shté “Zhvillimi i q&ndrueshém i turizmit dhe Promovimit
kulturorg dhe natyror “, si njé nga shtyllat kryesore té ekonomisé ,turizmit né bashking
Bulgizé do té shtohen né fondin e tij dhe asetet kulturore dhe monumentale si pika
atraktive duke i b&ré pjesé t& itinerareve turistike.

Obijektivi strategjik 5 &shté “Pérmirésimi dhe promovimi i bujqésisé dhe blegtorisé”,
njé objektiv shumé aktual né kuadrin e rritjes s&€ mundé&sisé sé plotésimit t& nevojave t&
tregut vendas por dhe tregétimin e produkteve jashté territorit t& bashkis€ apo shtetit
shqiptar.

Obijektivi strategjik 6 €shté “ Organizimi i hapésirave urbane té€ bashkis¢ “, me ané t&
kétij objektivi strategjiké vihet né fokus pérshtatja e strukturave urbane t€ Bulqizés sé
Re dhe asaj t& Vjetér dhe Krastés si Hapésira urbane né bashkiné e Bulqizé&s, qéllimi i
kétij objektivi 8shté drejtimi i zhvillimit urban konform parametrave kontemporané té
zhvillimit si dhe né pérputhje me legjislacionin territorial sgqipétar.

Pérgjaté késaj periudhe Bashkia e Bulqgizé ka miratuar disa strategji apo plane veprimi
sektoriale, si mé poshté:

- Plani i1 Pérgjithshém Vendor (PPV);

- Plani Social 1 Bashkis& Bulgize 2024-2027;

- Programi 5-Vjecar i Strehimit né Bashking Bulgizé 2024-2029.

- Plani i menaxhimit t& mbetjeve 2024-2030.
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3.2 Sfidat Kryesore t& Zhvillimit

1: Pérfshirje e aktivizim i potencialeve té shiresave vulnerab&l né shoqéri népérmjet krijimit t&
shanseve té barabarta pér punésim, arsimim e trajnim si edhe pérfshirjes n& strukturat e
vendimmarrjes.
= Masa | Nxitja e punésimit t& t& rinjve dhe sidomos grave népérmjet politikave q&
synojné diversifikimin e ckonomisé lokale dhe hapjen e vendeve t& reja t&€ punés.
= Masa 2 Nxitja e hapjes s& institucioneve t& arsimit profesional publik e privat dhe
kurseve té€ kualifikimit.
= Masa 3 Monitorimi i zbatimit t& kuotave gjinore né strukturat vendimmarrése dhe
inkurajim i shtimit t&€ numrit té grave né to.
= Masa 4 Nxitja ¢ pérmirésimit t&¢ pozités s& gruas dhe ndryshimit t¢ mendésisé
patriarkale nép&rmjet inkurajimit t& shoqatave q& promovojné fuqizimin e gruas dhe
rritjen e rolit t& saj n& shogqéri.

2: Shfrytézim i ploté i potencialeve né bujqési e blegtori népérmjet krijimit t& infrastrukturés
mbéshtetése moderne dhe nxitjes sé ekonomisé sé shkallés.
= Masa | Rikonstruksioni i sistemeve ujitése e kulluese.
= Masa 2 Ndértimi i tregieve dhe pikave moderne té magazinimit dhe pérpunimit t&
produkteve bujqésore e blegtorale.
= Masa 3 Ndérmarrja e nismave pér eliminimin e copézimit t€¢ fermave dhe krijimin e
ekonomisé sé& shkallgs.
= Masa 4 Stimulimi nga ana e pushtetit vendor i mekanizmave financiare pér
subvencionimin e inputeve dhe investimeve.

3: Zhvillimi i zinxhirit t& vlerés sé turizmit dhe shndérrimi i tij n& burim punésimi dhe
mirégenie né Bashkiné Bulgizé.
= Masal Mbrojtja dhe pérmirésim i mjedisit dhe sidomos i masiveve pyjore,
parqeve e zonave té mbrojtura.
*  Masa 2 Pérmirésimi i infrastrukturés turistike informuese.
= Masa 3 Pérmirésimi i marketingut territorial pér Bashking Bulqizg.
» Masa 4 Rritja e vizibilitetit t& resurseve turistike.
*  Masa 5 Kualifikim i burimeve njerézore né fushén e menaxhimit t& turizmit.
* Masa 6 Promovimi i traditave mé t& mira té artizanatit vendas dhe zhvillimi
i tij né funksion t& turizmit.
*  Masa 7 Pérmirésimi i subvencionimit pér aktivitetet start up né fush&n e
turizmit.
* Masa 8 Planifikim strategjik i zhvillimit t& turizmit n& Bashking Bulqiz&.
» Masa 9 Gjallérimi i jetés kulturore, artistike e sportive dhe infrastrukturés
pérkatése.

4: Investimi né burime njérézore t€ kualifikuara pér pérballimin e sfidave t€ konkurrencés
globale.
= Masa | Investim né ngritje t& kapaciteteve t& administratés publike pér
shérbime cilésore ndaj publikut dhe né kuadér t& integrimit europian.
= Masa 2 Nxitja e frekuentimit t& arsimit profesional dhe kurseve t&
kualifikimit.

5: Menaxhim i gendrueshm i burimeve natyrore dhe mjedisit népérmjet planifikimit t&
integruar urban dhe rural t& territorit, mbrojtjes sé pasurive natyrore dhe rritjes s€ pérfitimeve
q& vijné nga ato.
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=  Masa | Planifikim i zhvillimit urban e rural né Bashkiné Bulqizé dhe krijimi
i Agjencisé s€ Zhvillimit Vendor dhe Grupeve t&€ Veprimit Lokal (LAG).

= Masa 2 Mbrojtja dhe pérmirésimi i mjedisit nga démtimet dhe pre]
shiftytézimit pa kriter t¢ burimeve natyrore.

= Masa 3 Sigurimi i pérfitimeve mé t&¢ médha pér komunitetin vendor nga
dhénia pér shfrytézim e pasurive natyrore, pyjeve, minierave,
hidrocentraleve.

6: Kthimi né gjendje normale t& infrastrukturés bazé n& dobi té njé jetese cilésore né Bashkiné

e Bulgizés.
=  Masa 1 Ndérhyrje né p&rmirésimin e infrastrukturés rrugore, furnizimit me ujé e
kanalizimeve.
= Masa 2 Ndérhyrje né pérmirésimin e infrastrukturés shéndetésore, sociale e
arsimore.

= Masa 3 Sigurimi i nj& menaxhimi t& gendrueshém t& mbetjeve.

e Rritien e t& ardhurave qé bashkia pérfiton nga shfrytézimi i burimeve natyrore si
miniera, pyje, energji hidrike dhe t& ardhura nga tatim-taksat:

e Shfrytézimin e gendrueshém t& burimeve natyrore, veganérisht té pyjeve;

e Nxitjen e zhvillimit t& bujqésisé e blegtorisé dhe zinxhirit t€ vlerés s€ tyre né funksion
té punésimit dhe zhvillimit t& turizmit;

e Pérmirésimin e infrastrukturés bazé té Bashkisé Bulgizé né funkison (& rritjes s& cilésisé
sé jetesés;

e Fugqizimin ekonomik e social té shtresave vulnerab&l, veganérisht & grave népérmjet
krijimit t& shanseve t& barabarta n& punésim, arsim, shérbime e vendimmarrje;

o Pérpjekje mé t& médha né pérmirésimin e burimeve njerézore té Bashkisé Bulgizeé dhe
géverisjes sé miré, né kuadér edhe té& integrimit n€ BE;

e Nevojén pér planifikim té integruar t& zhvillimit n& Bashking Bulqiz¢;

e Nevojén pér investime né kulturé, art dhe aktivitete rekreative;

3 2.1.1 Paraqitja e projekteve krvesore—arsyet dhe pérfituesit

Ne zbatim te ligjit nr. 139 "Per Vetegeverisjen Vendore", neni 41, pika ¢, duke u bazuar né
nevojat pér investime, Drejtoria e Planifikimit t& Territorit né bashképunim me Drejtoring e
Administrimit t& Céshtjeve Ekonomike dhe Financiare i propozojné Késhillit Bashkiak:
Te miratojé listén e investimeve pér vitin 2027-2029, gé vijon si m& poshté:
Projektet e investimeve.

Paragitja e projekteve kryesore-arsyet dhe pérfituesit
Ne zbatim te ligjit nr. 139 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", neni 41, pika ¢, duke u bazuar né
nevojat pér investime:

1. Ndértimi i njé parku multifuksional né qytetin e Bulqizés" .
Vlera e Investimit: 20,000,000 (Njézetémilion ) leke me T.V.SH.

Financimi i kétij objekti &shté planifikuar t& kryhet né vlerén 10,000,000 ( dhjet¢ milion) né
vitin 2027, 10,000,000 ( dhjeté milion) ne vitin 2028.

Nr. i pérfituesve direkt dhe indirekt: rreth 5000 banoré.
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2. "Sistemim asfaltim i disa rrugéve té Nj.Adm. Bulqizé ”.

Vlera e Investimit: 14,000,000 ( Katérmbé&dhjeté milion ) leké me T.V.SH

Financimi i k&tij objekti &shté planifikuar t& kryhet ne vleren 14,000,000 ( Katérmbé&dhjeté
milion ) leké né vitin 2029. Nr. i pérfituesve direkt dhe indirekt: rreth 1100 banorg

3. ' Sistemim asfaltim i disa lagjeve t&€ Nj. Adm. Shupenzé:”.

Vlera e Investimit: 59,000,000 ( Pésedhjeté e nénté milion ) leké me T.V.SH

Financimi i kétij objekti éshté planifikuar t& kryhet né vlerén 11,700,000 ( njémbédhjet& milion
e shtatéqind mijé leké ) né vitin 2026, 15,600,000 (Pesémbédhjeté milion e gjashteqind mije
lek&) né vitin 2027.si dhe 11,700,000 ( njémbédhjeté milion e shtatéqind mijé ) vitin 2028 dhe
né vitin 2029 20,000,000 ( Njézeté milion lekg)

Titulli/Emértimi i projektit Sistemim asfaltim i disa lagjeve té Nj. Adm.
Shupenzé.

Tipi i projektit Infrastrukturé

Vendndodhja e projektit Njésia Administrative Shupenzé

Buxheti total i projektit 59,000,000 me tvsh ALL

Pérshkrimi i projektit Segmenti aktualisht paraqitet né njé gjendje jo te mirg,

sidomos gjaté periudhés qé bien reshje kalimi
véshtiresohet sé tepérmi, pasi rruga me kalimin e
viteve 8&shté amortizuar goxha dhe né vende té
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga éshté
me trase ekzistuese, e cila né disa segmente té
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushé&se dhe asfaltike.Perfituesit direkt jane
2000 banoré.

= Rruga asnjéheré nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikonstruksion térésor, por vetém mirémbajtje
ruting.

= Gjendja e keqe e rrugés éshté njé pengesé serioze
pér:
transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérbimeve hazé

= pundsimin dhe zhvillimin ekonomik

= |@vizjen e nxénésve pér né shkollé
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Qéllimi dhe objektiva

Qéllim i projektit éshté pérmirésimi i cilésisé sé
jetBsés, me objektiv

& T& pérmirésohet infrastruktura e transportit

& Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

& Té rriten mund@&sité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme

Ndér rezultatet e pritshme jané:

# Ulje té kostove té transportit

& Rritja e té ardhurave dhe pérmirésim i mirégenies
ekonomike

% Rritja mundésive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés

& Frenim i largimit té popullsisé

# Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e
automjeteve

& Gjall&rim t@ jetés sociale

Rendi prioritar

Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2026

Qendrueshméria e projektit

Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin
dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembajtjen e rrugés do
té parashikohet ¢cdo vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit

& Aplikimi tek fondi i Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér

& Miratimi i lejeve administrative

& Zbatimi i projektit

Vierésimi i Ndikimit né
Mjedis

Ka ndikim né mjedis, por né bazé té masave zbutése té
propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishmériné
e projektit pér zbatim

Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti éshté i
hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé
specifikimet teknike, relacionin, preventivin, projektit
e zhatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.

Planifikimi vendor,
ndérvendor, kombétar

Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime
té Njésisé Administrative Shupenze sipas Planit
strategjik t& zhvillimit

4. "Sistemim-Asfaltim i rrugés se Kufirit (Nga fshati Vicisht, Nj.Adm.Gjoric€ deri né fshatin
Klenjé, Nj. Adm.Trebisht) Bashkia Bulgizé, Loti I,

Vlera e Investimit: 114,000,000 ( Njegind e katérmbédhjeté milion ) leké me T.V.SH
Financimi i kétij objekti &shté planifikuar t& kryhet né& vlerén 34,200,000 ( tridhjeté e katér
milion e dyqind mijé ) lek& né vitin 2026, 45,600,000 (dyzet& e pesé milion e gjashtéqind mijé
leké) né vitin 2027,si dhe 34,200,000 ( tridhjeté e katér milion e dyqind mijé ) né vitin 2028.
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Titulli/Emértimi i projektit

Sistemim-Asfaltim i rrugés se Kufirit (Nga fshati Vicisht,
Nj.Adm.Gjoricé deri né fshatin Klenjg, Nj. Adm.Trehisht)
Bashkia Bulgizé, Lotil

Tipi i projektit

Infrastrukture

Vendndodhja e projektit

Njésia Administrative Gjoricé & Nj. Adm. Trebisht

Buxheti total i projektit

114,000,000 me tvsh ALL

Pérshkrimi i projektit

Segmentiaktualisht paragitet né njé gjendje jo te miré,
sidomos gjaté periudhés gé bien reshje kalimi
véshtiresohet s& tepérmi, pasi rruga me kalimin e
viteve &shté amortizuar goxha dhe né vende té
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga éshté
me trase ekzistuese, e cila né disa segmente té
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushése dhe asfaltike.Perfituesit direkt jane
3500 banoré.

®  Rruga asnjéheré nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikonstruksion térésor, por vetém mirémbaijtje
rutiné.

»  Gjendja e kege e rrugés éshté njé pengesé serioze
pér:
transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérbimeve bazé

= punésimin dhe zhvillimin ekonomik

= |évizjen e nxénésve pér né shkollé

Qéllimi dhe objektiva

Qéllim i projektit &shté pérmirésimi i cilésisé sé
jetésés, me objektiv

& Té pérmirésohet infrastruktura e transportit

& Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

& Té rriten mundésité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme

Ndér rezultatet e pritshme jané:

% Ulje té kostove té transportit

& Rritja e té ardhurave dhe p&rmirésim i mirégenies
ekonomike

& Rritja mundésive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés

& Frenim i largimit té popullsisé

& Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e
automjeteve

& Gjallérim té jetés sociale

Rendi prioritar

Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2026
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Qendrueshmeéria e projektit Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin
dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembajtjen e rrugés do
té parashikohet ¢do vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit # Aplikimi tek fondi i Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér

& Miratimi i lejeve administrative

& Zbatimi i projektit

Vlerésimi i Ndikimit né Ka ndikim né& mjedis, por né bazé té masave zbutése té

Mjedis propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishméring Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti &shté |

e projektit pér zbatim hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé

specifikimet teknike, relacionin, preventivin, projektit
e zbatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.

Planifikimi vendor, Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime

ndérvendor, kombétar té Njésisé Administrative Gjorice & Njésia
Administrative Trebisht sipas Planit strategjik té
zhvillimit

5. “ Sistemim asfaltim i rrugés lidhése me njesine administrative té fshatit Dragu dhe
fshatit Kocaj Nj. Adm . Fushé- Bulqizé”.

Vlera e Investimit: 20,600,500 ( njézetd milion e gjashtégindé mijé e peseqind ) lek& me
T.V.SH

Financimi i kétij objekti &shté planifikuar t€ kryhet né vlerén 7,380,000 ( shtat¢ milion e
treqindé e tetédhjeté mijé) ne vitin 2025, 9,840,000 (nénté milion e tetéqindé e dyzeté¢ mijé )
ne vitin 2026,si dhe 3,381,000 (tre milion e treqindé e tetédhjeté e nje mijé€)) lek& né vitin 2027.

Nr. i pérfituesve direkt dhe indirekt: rreth 600 banore.

Titulli/Emértimi i projektit Sistemim asfaltim i rrugés lidhése me Njésiné Adm.
Me Fshatin Dragu dhe Fshati Kocaj, Njésia Adm.
Fushé&-Bulgizé.

Tipi i projektit Infrastrukturé

Vendndodhja e projektit Njésia Administrative Fushé-Bulqizé

Buxheti total i projektit 20,600,500 me tvsh ALL

Pérshkrimi i projektit Segmentiaktualisht paragitet né njé gjendje jo te mirg,

sidomos gjaté periudhés gé& bien reshje kalimi
véshtiresohet sé& tepérmi, pasi rruga me kalimin e
viteve &shtd amortizuar goxha dhe né vende té
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga éshté
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me trase ekzistuese, e cila né disa segmente té
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushése dhe asfaltike.Perfituesit direkt jane
600 banoré.

» Rruga asnjéheré nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikonstruksion térésor, por vetém mirémbajtje
rutingé.

» Gjendja e keqe e rrugés éshté njé pengesé serioze
pér:
transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérbimeve hazé

» punésimin dhe zhvillimin ekonomik

®  [Bvizjen e nxénésve pér né shkollé

Qéllimi dhe objektiva

Qéllim i projektit &shté pérmirésimi i cilésisé sé
jetésés, me objektiv

& Té pérmirésohet infrastruktura e transportit

& Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

& T& rriten mundésité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme

Ndér rezultatet e pritshme jané:

& Ulje té kostove té transportit

& Rritja e té ardhurave dhe pérmirésim i mirégenies
ekonomike

& Rritja mundésive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés

& Frenim i largimit té popullsisé

& Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e
automjeteve

& Gjallérim té jetés sociale

Rendi prioritar

Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2025

Qendrueshméria e projektit

Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin
dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembajtjen e rrugés do
té parashikohet ¢do vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit

& Aplikimi tek fondi i Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér

& Miratimi i lejeve administrative

& Zbatimi i projektit
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Vlerésimi i Ndikimit né
Mjedis

Ka ndikim né& mjedis, por né bazé té masave zhutése té
propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishmériné
e projektit pér zbatim

Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti éshté i
hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé
specifikimet teknike, relacionin, preventivin, projektit
e zbatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.

Planifikimi vendor,
ndérvendor, kombétar

Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime
té Njésisé Administrative Fushe-Bulgize sipas Planit
strategjik té zhvillimit

6. "' Sistemim -Asfaltim i rrugés sé lagjes Priftak fshati Sopot , Nj.Adm. Zerqan”
Vlera e Investimit: 26,000,000 ( Njezete e gjashte milion ) leke me T.V.SH

Financimi i k&tij objekti &shté planifikuar t& kryhet né vlerén 7,800,000 ( shtatémilion e
teteqind mij& lek& ) né vitin 2026, 10,400,000 (Dhjet& milion e katérqind lek&) né vitin 2027 si
dhe 7,800,000 ( shtatémilion e tetéqind lek&) né vitin 2028.

Titulli/Emé&rtimi i projektit

" Sistemim -Asfaltim i rrugés sé lagjes Priftak fshati
Sopot, Nj.Adm. Zergan”

Tipii projektit

Infrastrukturé

Vendndodhja e projektit

Njésia Administrative Zergan

Buxheti total i projektit

26,000,000 me tvsh ALL

Pérshkrimi i projektit

Segmenti aktualisht paragitet né njé gjendje jo te mire,
sidomos gjaté periudhés gé& bien reshje kalimi
véshtiresohet sé tepérmi, pasi rruga me kalimin e
viteve &shté amortizuar goxha dhe né vende té
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga éshté
me trase ekzistuese, e cila né disa segmente te
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushése dhe asfaltike.Perfituesit direkt jane
800 banoré.

= Rruga asnjéheré nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikonstruksion térésor, por vetém mirémbajtje
ruting.

=  Gjendja e kege e rrugés éshté njé pengesé serioze
pér:
transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérhimeve bazé

= punésimin dhe zhvillimin ekonomik

= |@vizjen e nxénésve pér né shkollé
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Qéllimi dhe objektiva

Qéllim i projektit éshté pérmirésimi i cilésisé sé
jetésés, me objektiv

& Té pérmirésohet infrastruktura e transportit

& Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

&% Té rriten mundésité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme

Ndér rezultatet e pritshme jané:

& Ulje té kostove té transportit

& Rritja e té ardhurave dhe pérmirésim i mirégenies
ekonomike

& Rritja mund@sive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés

& Frenim i largimit té popullsisé

& Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e
automjeteve

& Gjallérim té jetés sociale

Rendi prioritar

Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2026

Qendrueshméria e projektit

Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin
dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembajtjen e rrugés do
té parashikohet ¢do vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit

& Aplikimi tek fondi i Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér

& Miratimi i lejeve administrative

& Zbatimi i projektit

Vierésimi i Ndikimit né
Mijedis

Ka ndikim né& mjedis, por né bazé té masave zbutése té
propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishmériné
e projektit pér zbatim

Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti éshté i
hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé
specifikimet teknike, relacionin, preventivin, projektit
e zhatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.

Planifikimi vendor,
ndérvendor, kombétar

Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime
té Njésisé Administrative Zergan sipas Planit strategjik
té zhvillimit

7-"'Sistemim - Asfaltim i Rrugéve té Lagjeve né Fshatin Valikardhe, Nj. Adm. Zerqan

L
.

Vlera e Investimit: 19,586,908 ( nentembedhjeté milion e peséqindé e tetédhjeté e gjasht€ mijé

e nenteqindé e teté) leké me T.V.SH
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Financimi i kétij objekti éshté planifikuar t& kryhet ng vlerén 7,050,000 ( shtaté¢ milion e
pesédhjeté mijé) ne vitin 2023, 9,400,000 (nénté milion e katérgindé mijé ne vitin 2026, si dhe
3,136,906 ( tre milion e njeqind e tridhjeté e gjashte mij¢) leké né vitin 2027.

Nr. i pérfituesve direkt dhe indirekt: rreth 600 banore

Titulli/Emértimi i projektit Sistemim asfaltim i rrugéve té Lagjeve né Fshatin
Valikardhg, Njésia Adm. Zergan.

Tipi i projektit Infrastrukturé

Vendndodhja e projektit Njésia Administrative Zergan

Buxheti total i projektit 19,586,908 me tvsh ALL

Pérshkrimi i projektit Segmenti aktualisht paragitet né njé gjendje jo te mirg,

sidomos gjaté periudhés gé bien reshje kalimi
véshtiresohet sé tepé&rmi, pasi rruga me kalimin e
viteve éshté amortizuar goxha dhe né vende tée
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga éshté
me trase ekzistuese, e cila né disa segmente té
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushése dhe asfaltike.Perfituesit direkt jane
600 banoré.

= Rruga asnjéheré nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikonstruksion térésor, por vetém mirémbajtje
rutiné.

= Gjendja e keqge e rrugés éshté njé pengesé serioze
pér:
transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérbimeve baze

= punésimin dhe zhvillimin ekonomik

= |8vizjen e nxénésve pér né shkollg

Qéllimi dhe objektiva Qéllim i projektit &shté pérmirésimi i cilésisé sé
jetésés, me ohjektiv

& Té pérmirésohet infrastruktura e transportit

% Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

& T& rriten mundésité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme Ndér rezultatet e pritshme jané:

& Ulje té kostove té transportit

& Rritja e té ardhurave dhe pérmirésim i mirégenies
ekonomike

# Rritja mundésive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés
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& Frenim i largimit té popullsisé
# Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e

automjeteve

& Gjallérim té jetés sociale
Rendi prioritar Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2025
Qendrueshmeéria e projektit Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin

dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembajtjen e rrugés do
té parashikohet ¢do vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit & Aplikimi tek fondi i Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér

& Miratimi i lejeve administrative

& Zbatimi i projektit

Vlerésimi i Ndikimit né Ka ndikim né mjedis, por né bazé té€ masave zbutése té

Mjedis propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishmériné Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti éshté i

e projektit pér zbatim hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé

specifikimet teknike, relacionin, preventivin, projektit
e zbatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.

Planifikimi vendor, Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime
ndérvendor, kombétar té Njésisé Administrative Zergan sipas Planit strategjik
té zhvillimit

4. “ Sistemim asfaltim i rrugés lidhése me njesiné administrative té fshatit Dragu dhe
fshatit Kocaj Nj. Adm . Fushé- Bulqizé”.

Vlera e Investimit: 20,600,500 ( njézeté milion e gjashtéqindé mijé e peseginde ) leke me
T.V.SH

Financimi i kétij objekti &shté planifikuar € kryhet né vlerén 7,380,000 ( shtaté milion e treqind
e tetédhjeté mij&) né vitin 2025, 9,840,000 (nénté milion e tetéqindé e dyzeté¢ mijé ) né€ vitin
2026,si dhe 3,381,000 (tre milion e treqind e tetédhjeté e nje mijé)) leké né vitin 2027.

Nr. i pérfituesve direkt dhe indirekt: rreth 600 banore.

Titulli/Emértimi i projektit Sistemim asfaltim i rrugés lidhése me Njésiné Adm.
Me Fshatin Dragu dhe Fshati Kogaj, Njésia Adm.
Fushé-Bulgizé.

Tipi i projektit Infrastrukturé
Vendndodhja e projektit Njésia Administrative Fush&-Bulgizé
Buxheti total i projektit 20,600,500 me tvsh ALL
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Pérshkrimi i projektit

Segmenti aktualisht paragitet né njé gjendje jo te mirg,
sidomos gjaté periudhés qé bien reshje kalimi
véshtiresohet sé tep&rmi, pasi rruga me kalimin e
viteve éshté amortizuar goxha dhe né vende té
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga éshté
me trase ekzistuese, e cila né disa segmente té
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushése dhe asfaltike.Perfituesit direkt jane
600 banoré.

* Rruga asnjéheré nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikonstruksion térésor, por vetém mirémbajtje
rutiné.

=  Gjendja e kege e rrugés &shté njé pengese serioze
peér:
transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérbimeve bazé

= punésimin dhe zhvillimin ekonomik

= |&vizjen e nxénésve pér né shkollé

Qéllimi dhe objektiva

Qéllim i projektit 8shté pérmirésimi i cilésisé sé
jetésés, me objektiv

& Té pérmirésohet infrastruktura e transportit

& Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

& Té rriten mundésité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme

Ndér rezultatet e pritshme jané:

& Ulje té kostove té transportit

% Rritja e té ardhurave dhe pérmirésim i mirégenies
ekonomike

& Rritja mundésive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés

& Frenim i largimit t& popullsisé

& Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e
automjeteve

& Gjallérim té jetés sociale

Rendi prioritar

Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2025

Qendrueshméria e projektit

Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin
dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembajtjen e rrugés do
té parashikohet ¢do vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit

& Aplikimi tek fondi i Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér
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% Miratimi i lejeve administrative
& Zbatimi i projektit

Vlerésimi i Ndikimit né Ka ndikim n& mjedis, por né bazé té masave zbutése té

Mijedis propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishmériné Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti éshté i

e projektit pér zbatim hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé

specifikimet teknike, refacionin, preventivin, projektit
e zbatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.
Planifikimi vendor, Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime
ndérvendor, kombétar té Njésisé Administrative Fushe-Bulgize sipas Planit
strategjik té zhvillimit

5. "Sistemim - Asfaltim i Rrugéve té fshatrave Bllace Loti 2, Shtushaj dhe Zogjaj Nj.Adm
.Shupenzé”.

Vlera e Investimit: 35,326,560 ( Tridhjete e pese milion e treqindé e njézeté e gjashte mije e
peseqinde e gjashtedhjete ) leke me T.V.SH

Financimi i kétij objekti &shté planifikuar t& kryhet né vlerén 12,457,000 ( shtaté milion e
treqindé e tetédhjeté mijé) né vitin 2025, 19,931,000 (néntémbédhjeté milion e néntéqindé e
tridhjeté e njé mij&) leké né vitin 2026.si dhe 2,938,560 (dy milion e nentegind e tridhjeté e
teté mijé e peségind e gjashtédhjeté) leké né& vitin 2027.

Nr. i pérfituesve direkt dhe indirekt: rreth 800 banore.

Titulli/Emértimi i projektit Sistemim asfaltim i rrugéve té fshatrave Bllacé Loti
I, Shtushaj dhe Zogjaj, Njésia Adm. Shupenzé.

Tipi i projektit Infrastrukturé

Vendndodhja e projektit Njésia Administrative Shupenzé

Buxheti total i projektit 35,326,560 me tvsh ALL

Pérshkrimi i projektit Segmenti aktualisht paragitet né njé gjendje jo te mirg,

sidomos gjaté periudhés gé bien reshje kalimi
véshtiresohet sé tepérmi, pasi rruga me kalimin e
viteve éshté amortizuar goxha dhe né vende té
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga &shté
me trase ekzistuese, e cila né disa segmente té
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushése dhe asfaltike.

®  Rruga asnjéheré nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikonstruksion térésor, por vetém mirémbaijtje
rutiné.

=  Gjendja e keqe e rrugés éshté njé pengesé serioze
pér:
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transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérbimeve bazé

= punésimin dhe zhvillimin ekonomik

= |8vizjen e nxénésve pér né shkollé

Qéllimi dhe ohjektiva

Qéllim i projektit éshté pérmirésimi i cilésisé sé
jetéses, me objektiv

& Té pérmirésohet infrastruktura e transportit

& Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

& T& rriten mundésité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme

Ndér rezultatet e pritshme jané:

& Ulje t& kostove té transportit

& Rritja e té ardhurave dhe pérmirésim i mirégenies
ekonomike

& Rritja mundésive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés

& Frenim i largimit té popullsisé

& Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e
automjeteve

& Gjallérim té jetés sociale

Rendi prioritar

Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2025

Qendrueshméria e projektit

Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin
dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembaijtjen e rrugés do
té parashikohet ¢do vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit

% Aplikimi tek fondi i Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér

& Miratimi i lejeve administrative

& Zbatimi i projektit

Vlerésimi i Ndikimit né
Mijedis

Ka ndikim né& mjedis, por né bazé té masave zbutése té
propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishmériné
e projektit pér zbatim

Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti éshté i
hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé
specifikimet teknike, relacionin, preventivin, projektit
e zbatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.

Planifikimi vendor,
ndérvendor, kombétar

Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime
té Njésisé Administrative Shupenzé sipas Planit
strategjik té zhvillimit
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6. "Sistemim-Asfaltim i rrugés se Kufirit (Nga fshati Vicisht, Nj.,Adm.Gjoricé deri né fshatin
Klenjé, Nj. Adm.Trebisht) Bashkia Bulqizé, Loti I”.

Vlera e Investimit: 114,000,000 ( Njeginde ¢ katermbedhjete milion ) leke me T.V.SH
Financimi i kétij objekti &shté planifikuar t& kryhet né vlerén 34,200,000 ( tridhjeté e katér
milion e dygind mijé ) lek& n& vitin 2026, 45,600,000 (dyzete e pesé milion e gjashtéqind leké)
né vitin 2027,si dhe 34,200,000 ( tridhjeté e katér milion e dyqind mijé ) né vitin 2028.

Titulli/Emértimi i projektit Sistemim-Asfaltim i rrugés se Kufirit (Nga fshati Vicisht,
Nj.Adm.Gjoricé deri né fshatin Klenjé, Nj. Adm.Trebisht)
Bashkia Bulgizg, Loti |

Tipi i projektit Infrastrukturé

Vendndodhja e projektit Njésia Administrative Gjoriceé & Nj. Adm. Trebisht
Buxheti total i projektit 114,000,000 me tvsh ALL

Pérshkrimi i projektit Segmenti aktualisht paragitet né njé gjendje jo te miré,

sidlomos gjaté periudhés gé bien reshje kalimi
véshtiresohet sé tepérmi, pasi rruga me kalimin e
viteve &shté amortizuar goxha dhe né vende té
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga éshté
me trase ekzistuese, e cila né disa segmente té
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushése dhe asfaltike.Perfituesit direkt jane
3500 banoré.

= Rruga asnjéherg nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikonstruksion térésor, por vetém mirémbaijtje
rutiné.

= Gjendja e keqge e rrugés &shté njé pengesé serioze
pér:
transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérbimeve bazé

= punésimin dhe zhvillimin ekonomik

= |&vizjen e nxénésve pér né shkollé

Qéllimi dhe objektiva Qéllim i projektit &shté pérmirésimi i cilésisé sé
jetésés, me objektiv

& Té pérmirésohet infrastruktura e transportit

& Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

& T& rriten mundasité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme Ndér rezultatet e pritshme jané:

& Ulje té kostove té transportit

& Rritja e té ardhurave dhe pérmirésim i mirégenies
ekonomike
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& Rritja mundésive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés

& Frenim i largimit té popullsisé

& Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e

automjeteve

+ Gjallérim té jetés sociale
Rendi prioritar Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2026
Qendrueshméria e projektit Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin

dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembajtjen e rrugés do
té parashikohet ¢do vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit & Aplikimi tek fondii Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér

& Miratimi i lejeve administrative

& Zbatimi i projektit

Vlerésimi i Ndikimit né Ka ndikim né mjedis, por né bazé té masave zbutése té

Mjedis propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishmériné Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti éshté i

e projektit pér zbatim hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé

specifikimet teknike, relacionin, preventivin, projektit
e zbatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.

Planifikimi vendor, Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime

ndérvendor, kombétar té Njésisé Administrative Gjorice & Njésia
Administrative Trebisht sipas Planit strategjik té
zhvillimit

7. " Sistemim asfaltim i rrugés sé Fshatit Kodra e Danit Njésia Adm. Fushé-Bulqizg.”.
Vlera e Investimit: 12,000,000 ( Dymbedhjeté milion ) leké me T.V.SH

Financimi i kétij objekti &shté planifikuar té kryhet n& vlerén 3,600,000 ( tremilion e
gjashtéqind lek& ) né vitin 2026, 4,800,000 (Katér milion e tetéqind leké) né vitin 2027.si dhe
3,600,000 ( tremilion e gjashtégind lek&) né vitin 2028.

Titulli/Emértimi i projektit Sistemim asfaltim i rrugés sé Fshatit Kodra e Danit
Njésia Adm. Fushé-Bulgizé.

Tipi i projektit Infrastrukturé
Vendndodhja e projektit Njésia Administrative Fushé-Bulgizé
Buxheti total i projektit 12,000,000 me tysh ALL
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Pérshkrimi i projektit

Segmenti aktualisht paragitet né njé gjendje jo te mirg,
sidomos gjaté periudhés gé bien reshje kalimi
véshtiresohet sé tep&rmi, pasi rruga me kalimin e
viteve &shté amortizuar goxha dhe né vende té
ndryshme krijohen pellgje uji te shumta. Rruga éshté
me trase ekzistuese, e cila né disa segmente té
caktuara ka nevojé edhe pér zgjerim , ku mungojne
shtresat mbushése dhe asfaltike.Perfituesit direkt jane
600 banoré.

= Rruga asnjéheré nuk ka pasur njé pérmirésim apo
rikanstruksion térésor, por vetém mirémbajtje
rutiné.

= Gjendja e keqge e rrugés éshté njé pengesé serioze
pér:
transportin e njerézve dhe té mallrave aksesin ndaj
shérhimeve bazé

= punésimin dhe zhvillimin ekonomik

= |évizjen e nxénésve pér né shkollé

Qéllimi dhe objektiva

Qéllim i projektit &shté pérmirésimi i cilésisé sé
jetésés, me objektiv

& Té pérmirésohet infrastruktura e transportit

& Té pérmirésohet aksesi né shérbimet bazé

& Té rriten mundésité pér zhvillim social-ekonomik

Rezultatet e pritshme

Ndér rezultatet e pritshme jané:

% Ulje té kostove té transportit

# Rritja e té ardhurave dhe pérmirésim i mirégenies
ekonomike

& Rritja mund@ésive pér punésim dhe té aksesit né
tregun e punés

&% Frenim i largimit té popullsisé

% Uljen e shpenzimeve pér mirémbajtjen e
automjeteve

& Gjallérim té jetés sociale

Rendi prioritar

Projekti ishte né rendin prioritar pér vitin 2026

Qendrueshméria e projektit

Prané bashkisé do té ngrihet njésia pér administrimin
dhe mirémbatjen e infrastrukturés rrugore lokale.
Fondi pér administrimin dhe mirembajtjen e rrugés do
té parashikohet ¢do vit né buxhetin e bashkisé.

Aktivitetet e projektit

% Aplikimi tek fondi i Rajoneve apo tek ndonjé
donator tjetér
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& Miratimi i lejeve administrative
# Zbatimi i projektit

Vlerésimi i Ndikimit né Ka ndikim n& mjedis, por né bazé té masave zbutése té

Mijedis propozuar né studimin e ndikimit né mjedis do té
minimizohet ndikim

Pérshkrim pér gatishmériné Projekti pér pérmirésimin e kétij segmenti éshté i

e projektit pér zbatim hartuar dhe ndodhet né bashki me té gjithé

specifikimet teknike, relacionin, preventivin, projektit
e zbatimit dhe studimin e ndikimit né mjedis.

Planifikimi vendor, Projekti ka gené né listén e prioriteteve pér investime
ndérvendor, kombétar té Njésisé Administrative Fushe-Bulgize sipas Planit

strategjik té zhvillimit

Investime te tjera si:

Sistemim-asfaltim i rrugéve sé Lagjes Ciflig né fshatin Gjoricé e Sipérme Nj. Adm
Gjoricé vlera e investimit 38 000 000 leké.

Sistemim-asfaltim i rrugés s& Lagjes Sallake dhe Gjoka , fshati Vajkal nr 1. Nj.
Adm.Bulqizé vlera e investimit 26 000 000 leké.

Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Celebi Nj. Adm.Trebisht vlera e investimit 30 000
000 leké.

Sistemim-asfaltim i rrugés sé fshatit Dragun Nj.Adm. Fushé-Bulqiz& vlera e investime
32 000 000 leké.

Sistemi-asfaltim i rrugés sé fshatit Kogaj dhe fshati Kokérdhak N j. Adm Fushé -
Bulgizé vlera e investimit 38 000 000 leké.

Sistemim asfaltim i rrugés Zallsopot — Strikgan Nj.Adm Zergan vlera 38 000 000 leké.
Sistemin asfaltim i disa rrugéve té lagjes Gjoricé vlera e investimit 50 000 000 leké.

4. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE/QARKUT [EMRI] 2027-2029

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& Bashkisé Bulgiz¢ gjaté
periudhés 2026-2028, si dhe projekteve kryesore té investimeve publike, nése jan¢ planifikuar
t& tillé. Nénseksioni i paré, prezanton t& ardhurat e parashikuara pér periudhén 2026-2028, me
njé shpjegim pér secilin grup t& t& ardhurave s& bashku me supozimet kryesore t& béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget njé p&rmbledhje t& planeve t€ shpenzimeve t&
Bashkisg pér vitet 2026-2028. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale
sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisése. N& vijim paraqiten
projektet kryesore t& investimeve publike t& planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget t&¢ dhéna bazé mbi bashkingé qé pérshkruajné demografing, sipérfaqen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Informacion Bazé mbi Bashkiné Bulgizé
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4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t& Bashkisé Bulqgizé né vitet 2027-2029

4.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé Bulqizé pér vitet 2027-2029

Bazuar né legjislacionin rregullator dhe vendimeve té Késhillit Bashkiak, pér mbledhjen e té
ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, pjesé e paketés fiskale t&¢ Bashkis& Bulqizg, jang
pércaktuar edhe strukturat pérkatése pér mbledhjen e tyre, si mé poshté:

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomike dhe Turizmit éshté struktura kryesore pér mbledhjen
dhe rakordimin e té gjitha té ardhurave t& Bashkisé s& Bulqizé, e cila administron
plotésisht procesin e mbledhjes sé t& ardhurave nga taksat e tarifat vendore pér
kategoriné e bizneseve, si dhe arkéton dhe ndjek procesin e rakordimit pér t€ ardhurat
gé mblidhen nga struktura té tjera té Bashkisé dhe Agjentét Tatimoré.

Agjentét tatimoré té pércaktuar sipas ligjit dhe vendimeve té€ Késhillit Bashkiak, jané:
1. DRSHTRR, pér arkétimin e taksés vjetore té€ mjeteve t& pérdorura;
2.Agjencia Shtetérore e Kadastrés, pér arkétimin e taksés p&r kalimin e s& drejtés s¢
pronésisé pér pasurité & paluajtshme;
3.Ujésjellss Kanalizime Diber Sha, pér arkétimin e taksés sé ndértesés, nga kategoria
Familjaré;

4. Drejtoria Rajonale Tatimore, pér arkétimin e Tatimit mbi (& ardhurat personale .

Tabela 2. Té Ardhurar e Bashkisé sipas Burimit

RAPORTI PBA2: PARASHIKIMI 1 TE ARDHURAVE
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

4.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé Bulgizé

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare (¢ PBA-
s&. Informacioni mbi supozimet q& qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér
secilin z& kryesor té & ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né t& cilén pé&rfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabel&s; d) taksa vendore t& pé&rkohshme, t€ cilat
vendosen sipas ményrés sé& parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike
t& biznesit t& vogél; e) taksa vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; €) taksa té tjera, té pércaktuara me
ligj.
A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa p&r mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; ) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e ujitjes dhe t€ kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj; e)
tarifa t€ tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore; &) tarifa té& tjera,
té pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

T& ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pé&rfshijné té ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me gira e tokés bujqésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Té Ardhura té Tjera t€ Veta

Té& ardhurat e tjera pérfshijné ato té gjeneruara nga: pozicionet aksionare t€ bashkisg;
ndéshkimet dhe gjobat: grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.

T& ardhurat nga burimet e veta vendore pérb&né burimin kryesor té té ardhurave me
parashikim prej 149,352 mijé leké pér vitin 2027, 153.375 mijé leké pér vitin 2028 dhe 157,707
mijé leké pér vitn 2029 dhe z&né mesatarisht 18 % té totalit t& t& ardhurave gjithsej nga t& gjitha
burimet té Bashkisé Bulqizé te parashikuara.
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

4.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave té mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi t&
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t¢ automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto t& ardhura &shté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi té Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi té ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre té punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime
té tjera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t& ndara. Njésité ¢
vetégeverisjes vendore pérftojné 25% t& t& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksé.

C. Renta Minerare

(Cdo person fizik ose juridik, i cili &hté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t& paguajé qira
pér burimet natyrore té nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipéris€. Njésite e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t& ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit t& sé& drejtés sé prongsisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér gind e té
ardhurave nga taksa e kalimit t& sé drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér
individé, personat fiziké& dhe juridiké).

Parashikimi i t& ardhurave bazohet tek harmonizimi dhe trajtimi sa mé& drejt& me taksa dhe
tarifa pér gjithé gamén e larmishme t& bizneseve e familjeve, me aktivitete dhe vendodhje né
zona me funksione t& ndryshme. Ai mundéson dhe siguron pémbushjen e funksioneve t&
shumta t& bashkisé ndaj qytetaréve t& saj, duke realizuar njékohésisht objektivat madhoré né
funksion t& zhvillimit t&€ géndrueshém té t& gjith& zonés.

Planifikimi i te ardhurave nga taksat/tarifat &shté mbéshtetur né paketén fiskale t& Bashkisé
Bulqizé, e cila pércakton llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe
nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén ¢ kryerjes sé tyre, efektet e lehtésive, strukturat
pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré.

Gjithashtu procesi i planifikimit t¢ t& ardhurave t& veta u realizua né bashképunim me
administratén e bashkisé, me Njésité Administrative, me Institucionet e Agjentét tatimoré, etj.
Vazhdimi i kétij procesi bashképunues do t& mundésojé sigurimin e té ardhurave, me efekt
pérmirésimin e métejshém t€ shérbimeve qé ofron bashkia ndaj qytetaréve t& saj, duke realizuar
objektivat madhoré né funksion t& zhvillimit t& géndrueshém né t& gjithé territorin e bashkisé.
Té ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t& ardhurat nga taksat, té ardhurat nga tarifat
dhe té ardhurat nga burime t& tjera

Zérat e taksave dhe tarifave & ndikojné pjesén mé té madhe té planit t& té€ ardhurave nga
burimet e veta pér vitin 2027-2029 jané kryesisht nga tarifat qe z& 62 % , t& ardhurat nga taksat
e ndara qé z& rreth 38% t& tij,
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E. Taksa e kalimit t& sé& drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e &
ardhurave nga taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér
individg, personat fiziké dhe juridiké).

4.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Transferta e pakushtézuar qé buxheti gendror i transferon pushtetit vendor, pérfshin fondet pér
pérballimin e veprimtarive dhe t& funksioneve qé pércaktohen né aktet ligjore dhe nénligjore
né fuqi. Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé
i kalojn& pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes
Udhézimit Vjetor dhe atij Ploté€sues té Pérgatitjes s&€ PBA-sé. Kriteret dhe koeficientét e
formulés sé shpérndarjes se transfertés sé pakushtlzuar pér vitet 2027-2029 do t& jené sipas
pércaktimeve né nenin 24, ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vet&qeverisjes vendore". Né
perllogaritjen e formulEs sé& transfertés s0 pakusht&zuar pér vitin 2026,Kriteret e pérdorura dhe
ato qé do té pérdoren pér PBA-né 2027-2029 jané: popullsia (harmonizim midis te dhénave td
regiistrit td gjendjes civile dhe censusit), dendesia e popullsisé pé km2, numri faktik i
nxénésve né shkollat 9-vjegare dhe t& mesme né ¢do bashki. Madhésia e koeficienteve dhe té
dhénat e nevojshme pér llogaritjen e formulés sé& shpérndarjes s¢ transfertés sé pakushtézuar se
pérgjithshme pér vitet 2027-2029 do t& jene né pdrputhje me percaktimet e Ankesit 1, t& ligjit
vjetor t6 buxhetit.

4.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sekioriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udh&zimit Vjetor dhe atij Plotésues té
Pérgatities sé PBA-sé. Transferta e pakushtézuar sektoriale parashikohet né programin
buxhetor afatmesém 2027- 2029, pér financimin e shpenzimeve pér funksionet e transferuara
tek bashkit& né vitin 20135. Sipas akteve ligjore né fuqi funksionet e transferuara jané: personeli
mesimor dhe jomésimor n& arsimin parashkollor dhe personeli jomésimor né arsimin
parauniversitar, ujitja dhe kullimi, shérbimi i mbrojtjes nga zjani dhe shpétimi (PMNZSH),
administrimi i pyjeve, mirEmbajtja e rrugéve rurale, konviktet e arsimit parauniversitar,
gendrat e shérbimeve sociale. Parashikimi i z&rave té pagave, sigurimeve shogerore,
shpenzimeve operative e t& mirembajtjes, shpenzimeve pér investime do té béhen ne perputhje
me aktet ligjore né fuqi pér zléat pérkates. Bashkité mund t€ shtojne fonde nga té€ ardhurat e
tyre pér té rritur cilésiné e shérbimit pér ¢do funksion té transferuar., Bashkité ne programin
buxhetor afatmesém 2027-2029 duhet t& parashikojne fonde pér ofrimin e infrastrukturés sé
pérshtatshme pér ushtrimin e funksionit té arsimit parashkollor

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Bashkisé Bulqizé pér periudhén 2027-2029

Tabela 3, paraget shpenzimet faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike (& shpenzimeve gjaté periudhés 2024 deri né& 2029,

Tabela 3. Shpenzimet totale t¢ Bashkisé sipas kategorive ekonomike.
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkisé mbi

baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2024-2029.
Tabela 4. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas programit dhe kategorive ekonomike

RAPORTI PBA5: SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT EKONOMIK

38
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

Tabela 5. Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I 11, [fl i COFOG)

RAPORTI PBA4: SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL (NIVELI I, 11, 111 1
COFOG)

39



‘(1 224) ADAPN 3 Ul[j1jsay au senzasop n,) 13d S9 eBU JNIBIN - 6202-2202 YEd | Buawimjog 1ysloid

ZLLTL ESEYL BYS'SL 192'89 192'89 05278 0 VIL3Nr9 3IHA INDIHSAd ‘13rAd ‘'visaornd Zro
0 0 0 0 0 0 0 iuppadsul syp iuipase 'saslban 1 wiqiays 091v0
EEV'S EEV'S EEV'S EEV'S EEV'S 00E'LL 0 AIWouoys NwijIAyz 3 ahaysaq 0£LY0
EEV'S EEV'S EEV'S EEV'S EEV'S 00g'LL 0 SNl L¥0
3HA JHVLOIYL ‘IXIWONONT FIWHSHLIM9Y3d 31 IrLHS3D
075208 VEZ'28Z 180'1L2 LF0'z8E 676'06E 05£'98¢2 0 IWONONA LIAr1HSID ¥0
0 0 0 0 0 0 0 UlIRHUNWOY SW J31Ugypalliey 009€0
0 0 0 0 0 0 0 3SI14N9IS 3 LYSYIN IHA HIT9Nd IAN3d 9€0
£46'05 £16'08 119'05 BVE'Z9 6VE'SS £00'22 0 3|1A10 efifoiqu ayp uelz ebu ehfoign 08Z€0
£16'0S £16'08 LL9'0S 6VEZ9 6VE'8S £00°22 0 LIHHVYrZ rydN SarLroddin 3 13NIg43IHS [4 0]
Lel'LL Lel'LL 9eL'LL 9eL'LL 9EL'LL oLg'LL 0 BI0pUBA 8S191|0d 3 1aWIqIays OF LEO
LELLL LELLL 9eL'LL 9EL'LL 9eL'LL olg'LL 0 3403170d LIWIGHIHS LED
oLL'Z9 0L1L'Z9 8rL'L9 S8p'EL 98b'69 £18'8E 0 DIT9Nd VIYNOIS 3HA IAN3Y €0
0 0 0 0 0 0 0 wayspuaiq 33 Hyx1oq a uiwiqiays Jad esabed 0LLLO
0 0 0 0 0 0 0 AINgnd LIHXH049 3 LINOISHYSNVYL 210
0 0 0 0 0 0 0 aeysly ayp aieroueuy 1aysad 0zLLO
129981 LLe€81 0EG'6LL z51'81z 619212 6205 L 0 ILULISIUIWPY AYp IWIYXBUBIN ‘IWbfijiue|d oLLLo
L29'98L LLE'E8L 0ES'BLL ZsL'sle 619212 620°GLL 0 m__z:mazm_.m_m ALAIHRAS S5 IHEL eIV M LLO
13r1HS3) IAILYISIFrD3T IHA IALLNANIZNT LANVIHO
L29'981 LLE'EBL 0ES'6LL zs1'8Le 619'71T 620'SLL 0 IMGNd INHSHLIF9YAd 3 1IWIGHIHS Lo
e e s v | o
71V 000 2u uaubeled 1e19|A 620¢ - L202 ‘vad
azibing epjyseg - 01 ADACN
(904092 ! 111 ‘11 ‘I Y1PAIN) [euoisyung Jwipjyisepy sedis ADACN 2 1dwizuadys - yvead luodey




(1 BZE4) ADACN 3 UiNysay au tenzaiop n,} 1ad SWG ebU 1emelly| - 6Z0Z-/20Z Yad | huawinyjog 1yelod

0 0 0 0 0 0 0 a10sgblng sjol | waysanipuab | lwyxeusy 01¥50
0 0 0 0 0 0 0 "LVN "Hming 3HA "SH3AIA0Id 3 VrLroddain ¥S0
0 0 0 0 0 0 0 usipalw gs sahifoiqui 3 1pweibold 0Z£50
0 0 0 0 0 0 0 JAIrLOAN | INIINA3Y €S0
0 0 0 0 0 0 0 ©Z9Z ) 9ARIRIN | IWIYXRUBN 00250
0 0 0 0 0 0 0 YZ3Z AL IAVHIN | INTHXYNIW z40
£26'LY EzLsy EZV'BY BEZ'YS B6CYS Loz's 0 aAsflaqui | ILIYXEUdN 00150
EC6'LY gzL'sy gCY'8y 66275 66Z'¥S L0Z'8 0 FAIrLIGN | INIHXVYNIWN LSO
£26'LY EZL'8Y ETY'8Y 662'¥S 66278 Loz's 0 1IS1a3rn 3 Yriroddin S0
826 826 826 826 826 0 0 sgoualbiuoy | 1puo4 0v6v0
zl0T 2.0 zl0'T Tl0'T Tl0T 0 0 9AlaZal [puo 016¥0
000'E 000'E 000'e 000°E 0o0'e 0 0 (VHYNOIHISYTHVd 31) "NOX3 "LHS3D 60
0 0 0 0 0 0 0 lhwzung 092%0
0 0 0 0 0 0 0 VH3CrL 31 [H1SNANI Lv0
0 0 0 0 0 0 0 fngnd odsuel | 0570
SlE'Lze BYY'661L 901281 L¥8'70¢E §6L'€52 0Z8'061 0 |eant sobnu paly 025v0
SLELze 8r¥'66L 901’281 Ly8Y0E §5/°€S2Z 078061 0 ILHOdSNYHL S¥0
VEQ'LE PEI'EE £L0ve £6522 ££522 L6E'9Z 0 aABJO||M| yp 2AslAd | lwsIuWpY 092r0
79041 568'9L LLL2L 50722 50¢'22 E0L'LE 0 Hwiny ayp safifn @s saunpjniyseljul | IIyxeusiy 0ver0
f aAa/ojewinsuoy 3 elifoiqu
£L0%C EZB'ET £28'eT £I8'EC EIR'ET 0£L'0Z 0 syp aiowibysn eynbis wippRdsUl ‘21083bINg 19WIGIRYS 0zev0
R e v | o LINOISHNNA | L33
TV 000 :@u usyibeled jela|A 6202 - L202 ved
azibjng enjyseg - €01 :NOATN
(90400 ! 111 '11 ‘I IPAIN) [euois)ung Hwbjyise|y sedis ADACN @ Jowizuddys - yyad  :idodey




(1 B2B4) ADAFN @ UlIIYS3Y DU 1BNZDI0P N} 13d SN BOU IEMEBAW - 6202-LZ02 ¥dd | BUBLMog Pieloid

€192 ELL'ST ELLIZ 6L9'ET 619'€Z ££5'ST 0 122{2101|qiq BYP }3ZNLU J2JUDWINUOW “3101N3|MY| BlWIBaYysel L 0ZZ80
£1)'9z £11'6Z gLz 615'€C 6LSEZ EES'SZ 0 JHOUNLINA LAWIGHIHS 280
0 0 0 0 0 0 0 wnabie ayp yodg 0E180
0 0 0 0 0 0 0 dNAILHOdS IHA IAILYIUNTY 1TIWIGHIHS L80
£L2'92 £22's2 £LL1Z 6LS'ET BLSET £€5'52 0 34V134 LIrLHS3D JHA VHNLIN ‘INILI9HY 80
0 0 0 1] 0 0 0 losaied yusaplny 2 1awiqiays 0ZZ.0
0 0 0 0 0 0 0 JHOLVINGNY LINIFGHIHS ¢l0
0 0 0 0 0 0 0 VIS313dN3HS 20
0 0 0 0 0 0 0 3A3bNL | IWIdLPN 0v¥90
0 0 0 0 0 0 0 3IA3I9NYY | INIDIHAN ¥90
0 0 0 0 0 0 0 awizijeues| ayp aln aw lwiziuing 02£90
0 0 0 0 0 0 0 usg|alsaln a1 ajexo| 1BwigIays 0££90
0 0 ] 0 0 0 0 arn IN INIZINYNA €90
S8Y'0.L 58501 981’99 z0z'zL 925'0L EE0'P8 0 alopuaa al|qnd }awiqiays 09290
§8Y0L S8P'0L 58%'99 z0Z'CL 925'0L £E0'YB 0 LILALINNWOX | IWITTIAHZ 290
0 0 0 0 0 0 0 wiysns 06190
882’51l 8BZ'GL 88251 887Gl 882G 1 509'v 0 lopusA ueqin iipjijiue|d ov190
88¢'51 88251 882'S1L 882'51 88251 509y 0 LINIHIYLS | INITTIAHZ 190
€L1'58 £LL'S8 ELL|8 68%'L8 ¥18's8 8E9'88 0 LILFLINNNOXN 3 131311A0NOX 3HA INIHIYLS 20
0 0 0 0 0 0 0 losipalwl iwisalbalbispN 0£950
0 0 0 0 0 0 0 LISIAGIrN 3 vrirodd 950
e s
77V 000 8u usibeled jeia|A 6202 - L20C ‘vdad
azib|ng enjyseq - €0l ‘ADACN
(904092 1 111 ‘Il ‘| I2AIN) [euoIS uNg Hwnjiise]y sedis ADACN 2 19unzuadys - yyad  :iodey




‘(1 8284) ADAPN 2 Unjrysas au senzaiop n,) 1ad SN eAU IeNBIW - 6202-LZ02 Yad ! Buswnyoqg pjalosd

EVO'E68 | SBZ'E9B 060'0€8 | 2G6'8E0°L 98%'¢96 l9L'e6L |0 1[e30L
0 0 0 0 0 0 0 ajia1g yeoualbiawiz 01601
0 0 0 0 0 0 0 (vNMIdISYIIVd 3) 3TVIOO0S Vrirodgn 60L
EVY'8 Zrv's 6952 695°LL 695°LL 96.'6 0 |BID0S IWIYaLs 19901
Evr'e zvr's 695'L 695°LL 695°LL .96L'6 0 INIH3YLS 0L
EOE'LS SLE'LS €0L'LS 69179 vZY'ss 80Z'0S 0 13Miwgy ayp 18ljiwiey sad e100s 1saplny| OEPOL
EOE'LS GLE'LS E0L'LS BIY'F9 vey'ss 802'09 0 ArINE4 3HA 3rTiNv4d oL
0 0 0 0 0 0 0 RIENZIJNY 9} ISB)4E DWW BYP 2INWS 3 Jeuosiad 1ad [e100s 1sapiny| ovlolL
0 ] 0 0 ] 0 0 VIS3L14vVd IHA LIraNnNnas LOL
SvL'65 L1865 7.9'85 6€0'9L ¥66'99 ¥00'09 0 ATVIO0S Vrirodan oL
0 0 0 0 0 0 0 |euoisajoid jwisly 0¥Z60
z9z'0l L¥S'6 1¥S'9 Lvs'6 LvS'6 190 0 waysyulbiad | wasaw 1 lwisly 0EZ60
z9z'ol LvS'6 L¥g'9 L¥S'6 L¥S'6 190'c 0 WIS3IN | INISHY 260
L9Z'LLL y75'901 vr5'901 L8EYLL L9Z'11LL 8E5°L0L 0 10]j0xjysesed ywisie a ulwalsis aliyspiad 9zeq lwisly 0Z160
L9Z°LLL yr5'90L ¥P5'90L L8EWLL 192111 8£5201 0 HOTIONHSYHVYd 3HA 3Zv4E INISHY L60
8zs'Lel §80'9LL S80'ELL 8Z6'CZ1 808021 009'0LL 0 INISHY 60
0 0 0 0 0 0 0 BINYNY ayp 1LY 0€Z80
] sl e v | wm
IV 000 :2u usybeied jeis|A 6207 - 1202 vad
azibjng epjyseg - 0L :NOAPN
(90409 1 111 ‘11 ‘1 1I2AIN) [euoIs}ung Nwinjyise]y sedis ADACN  1dwizuadys - yyad ‘luodey




BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e ¢éshtjeve kryesore t& investimeve publike (prioritare);
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Bulgizé menaxhohet sipas 17 programeve té shpenzimeve. Ky seksion
i dokumentit t& PBA-s& paraget planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-s&, pér secilin nga programet e shpenzimeve t& Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri
n& 3.X) paraqet informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé
program. Pér secilin program informacioni i paraqgitur konsiston né:

» Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

e Politika e Programit (géllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés & performancés);

* Planet e shpenzimeve té Produkteve t& Programit;

= Projektet e investimeve; dhe

e Té& dhéna dhe statistika té pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet ¢ ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofton informacion mbi planet e performancés sé€ programit. Deklarata e
Politikés sé Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qeéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SE POLITIKES SE PROGRAMIT
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; « Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisg, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; * Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe kemisionet e keshillit ose té kryetarit té
njésisg; « Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit,

Zhvillimi ekonomik i diversifikuar dhe i gendrueshém, duke synuar
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit rritjen e miréqenies dhe cilésisé sé jetesés pér té gjithé banorét e
bashkise deri ne vitin 2029.

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Rritja e géndrueshmérisé sé

e : ;% 85 88
administratés sé bashkisé (%)

Strukture menaxhuese cilésore dhe te gendrueshme nga 80%- 84% ne
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit vitin 2028, duke krijuar mundésine dhe lehtesing pér perthithjen e
burimeve njerézore profesionale nga 8% - 15% ne vitin 2028

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Rrit] éndrueshmérisé sé
J? E.! o o ls‘..elf‘-e 85 a8 89 89

administratés sé bashkisé (%)
Rritiae k itet buri jeré

"n jae .ap.).acne eve / burimeve njerézore i3 4 15 -
té bashkisé (%)

Pérmirésimi i jetés sé koamunitet (Koha
ne kthim pergjigje te kerkesave apo 10 9 9 9
ankesave qytetare ) (dite)

Menaxhim i pérgjegjshém dhe i géndruesh&m i borxhit nga 0.06% - 0%
2 | Qéllimi i Politikés sé& Programit ne vitin 2026 Planifikimi buxhetor ;menaxhimi monitorim i sherbimeve
financiare dhe fiskale ne zhvillimin e bashkise.

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Bashkia nuk krijon detyrime té

! 0 0
prapambetura kundrejt té tretéve (%)

Planifikimi buxhetor ,menaxhimi monitorim i sherbimeve financiare dhe
fiskale ne zhvillimin e bashkise. Ofrimi | shérbime té pérgjithshme

2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit publike, si: shérbimet e prokurimit, shérbimet e juridike, mbajtja dhe
ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, Zbatimi i afateve kohore
per mbylljen e kontratave

TP pér Objektivin: 2026 |DEREros7eE R0 8 2029
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Realizimi i buxhetit faktik (%) 82 85 86 87
Mos krijimi i detyrime te papa

,J 4 ppogRes 0.3 0.2 0 0
kundrejt paleve te treta (%)
Mbyllja e kontratave brenda afateve
i 82 85 88 88
ligjore (%)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Rritja e pjesémarrjes dhe pérfagésimit té grave dhe té rejave e té rinjve,
né té gjithé diversitetin e tyre, né vendimmarrjen politike apo publike né

nivelin vendor,

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Aktivitetet dedikuar pjesémarrjes dhe
pérfagésimit né vendimmarrjen politike 5 7

apo publike, adresojné (Numer)

301

Rritja e pjesémarrjes né vendimmarrjen politike e publike né nivelin

Objektivi i Politikés sé Programit N e e i e e A
vendor, pér graté dhe té rejat, né té gjithé diversitetin e tyre.
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Pérgindja e grave dhe té rejave drejtuese,
né té gjithé diversitetin e tyre, né 35 37 38 40

strukturat vendimmar (%)

Promovimi i té drejtave ekanomike, sociale dhe té punésimit t€ denjé, si

Qéllimi i Politikés sé Programit dhe fuqizimi i vajzave, 1€ rejave dhe grave, né té gjithe diversitetin e
tyre.

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Veprimet e bashkisé pér té nxitur rritjen e

punésimit dhe fugizimin ekonomik té 2 3

grave e té rejave, n (Numer)

4.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e aksesit t& grave dhe té rejave, né té gjithé diversitetin e tyre,
ndaj shérbimeve, produkteve dhe burimeve financiare qé ndikojné né
fugizimin ekonomik dhe pérmirésimin e situatés ekonomike té tyre.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Numri i sipérmarrjeve té reja, té

themeluara ose té drejtuara nga graté 4 4 4 4
dhe té rejat, té cilat kang (Numer)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program perfshihen funksionet 01110
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésis€, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; « Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit té Njésisé.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Permiresimi i sigurise se komunitetit nga 88% ne 100% deri ne vitin

8 njésisé (%)

2030
TP pér Qéllimin: 2026 2030
Rritja e getésisé dhe mbarévajtjes sé
jetés dhe punéve publike brenda territorit 95 100

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

2029

Rritja e shérbimeve bashkiake nga 92% - 100% ne vitin 2026 dhe rritjen
e sigurisé dhe get8sisé publike né komunitet nga 88% - 91% ne vitin

TP pér Objektivin:

2026

2027

2028

2029

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve/akieve
administrative (%)

96

97

98

100

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
zgjidhura, kundrejt rasteve te
rregjistruara (%)

78

80

81

85

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program perfshihet funksioni 03140
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulqgizé

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbraoijtja civile

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; + Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérhimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

=

Qéllimi i Politikés s& Programit

Té sigurojé shérbime emergjente t& afta pért'iu pérgjigjur né kohe dhe
me sukses & gjitha emergjencave t& zjarrit,shembjes sé ndértesés,
shpétimit t& rrugés dhe fatkeqesive natyrore.Garantimi i shérbimit
zjarrfikés né nivel vendor. Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe
pérballimi i emergjencave t& tjera g& ving nga rreziget natyrore ose
aksidentet e trafikut.Ofrimi i sigurisé s& jetés dhe pronés s& komunitetit
nga 90% - 100% ne vitin 2028

TP pér Qéllimin: 2026 4 2030
Koh t dalj tacioni

a mesatare e daljes nga stacioni - 50
(sekonda)

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

Shérbime té pérmirésuara i ofrohen komunitetit nga 90% -98% ne vitin
2028

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Ariti A TS Bar ShUsF| :

ritja e n .eri?yrjes pér shuarjen e zjarreve a5 o7 58 96
dhe shpétimi (%)
Numri i mjeteve per fiksjen e zjarri 2 2 3 3
(numer)

1.2 | Objektivi i Politikés sé& Programit

Evakuimi | familjeve te rrezikuara nga fatkeqesite natyrore ( termet,
zjarr rreshgitjet, permbytje)

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Bonus geraje per familje te rrezikuara 5 5 g 5
nga fatkeqesite natyrore (numer)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program perfshihet funksioni 03280
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 04130 - Mbé&shtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

= Hartimi, zbatimi dhe menitorimi i politikave té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé s& vetégeverisjes
vendore; * Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve; + Mbajtja e
kontakteve me geverisjen gendrore dhe me biznesin pér té garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekenomik; * Funksionimi ose mbéshtetja me politika v endore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisg;
» Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territarit té njésisé vendore ; *
Organizim i shérbimeve né mbéshtetje t& zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj; » Publikimi i broshurave informative, krijimi | portaleve me profil ekonomik etj; « Grante, hua ose subvencione pér té
promovuar politikat e pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare pér té nxitur punésimin. * Rrequllimi i
veprimtarive né sheshet e tregjeve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e tregjeve; + Rritja e kapaciteteve pérmes
ngritjes dhe funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe t& rrjetit té tregtisé. « Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim
dhe funksionim i strukturave pérkatése me géllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné vendore; *
Hartimi dhe monitorimi i projektve gé kané pér géllim zhvillimin e géndruesh&m té njésisé sé vetéqeverisjes vendore; -
Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; « Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés
promovuese e té njé natyre t& ngjashme; * Pérmirésim i hapésirave pamore urbane té njésisé, pérmes mirémbajtjes sé
objekteve kulturore dhe turistike g& nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik njésiné vendore.

P&rmirésimi dhe funksionimi i strukturave gé synojné nxitjen e
1 | Q&llimi i Politikés s& Programit projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné vendore me 12% ne vitin
2028 karahasur me vitin 2024

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Permiresimi i strukturave gé synojné

10
nxitjen e projekteve zhvillimore (%) S

Hartimi dhe ndertimi i 2 tregjeve ushgimore ne vitin 2024 gé sjellin
1.7 | Objektivi i Politikés s& Programit zhvillim t& géndrueshém te bashkise..Numri i tregjeve funksionale né
territorin e bashkise Bulgize.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Rritj éshtetj te té g
ri ‘ja e mbe?h. etjes me grante t& QQ pér ch . < 8
projekte zhvillimore lokale (%)
Mirembajtja e tregjeve ekzistuese
2 2 2 2
(numer)

1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Rritja e ekonomisé vendore pérmes turizmit lokal nga 14% - 30%
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Pérmirésimi i shérbimit né sektori

i rbimit né sektorin e g & 35 40
turizmit (%)
Organizim i aktivitet ktori

|_:.; . iviteteve per sektorin i5 18 18 18
turistik. (numer)
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Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program perfshihen funksionet 04130 dhe 04760
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Raporti:

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA: 2027 - 2029

Pershkrimi i Politikés sé Programit

» Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujqésore, gé té
pérmbaijé informacion pér vendndodhjen e saktg, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; * Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér géshtjet dhe shérbimet bujgésore; * Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujqésore e t& kategorive 18 tjera té resurseve; * Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; + Administrim i
shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té peshkut dhe kafshéve t& egra;
mbikéayrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit té peshkut, gjuetisé sé kafshéve
1é egra dhe ligensave té gjuetisé; « Krijimi dhe administrimi i skemave vendore 1€ granteve pér bujgésiné e zhvillimin
rural; * Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatorit; + Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té

administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

—_

Qéllimi i Politikés sé Programit

vitin 2024

Rritja e sigurisé sé& konsumatoréve me 25% ne vitin 2030 krahasuar me

TP pér Qéllimin:

2026

2030

Rritja e inspektimeve per tregtimin e
produkteve bujgesore (%)

20

25

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mbeshteja e prodhimit bujgésor népérmjet inspektimit nga 8% - 25% ne

vitin 2028

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Rritjaei i dhimi

rl.]a e inspektimeve per prodhimin 5 s - 45
bujgesore (%)

troll = —

Kon‘ roll i ushqm'.ut dhe .hlgjenes se 50 29 13 34
subjekteve ushqim social . (numer)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program eshte perfshire funksieni 04220
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Raporti:

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

» Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime t& tilla; - Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetégeverisjes vendore.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Rritja e sipérfages bujgésore e mbuluar me shérbimin e ujitjes nga 400
ha ne vitin 2026 ne 580 ha ne vitn 2030,dhe me sherbimin e kullimit
nga 26 ha ne vitin 2026 ne 85 ha ne vitin 2030

kullueshme né ha (ha)

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Rritja e Sipérfages bujgésore gé ujitet né 400 580
ha (ha)
Rritja e Sipérfage bujgé 8

ritja e Sipérfage bujgésore sé % 85

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi rrjetit ujités nga 55 km ne vitn 2026 ne 175 km ne vitin
2030 dhe permisimi | rrjetit kullues nga 9 km ne vitin 2026 ne 26 km ne

vitin 2030.
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Pérmirésimi rrjetit ujités ne km (km) 55 100 135 175
Pérmirésimi rrjetit kullues ne km (km) 9 15 21 26

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program eshte perfshire funksioni 04240
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore;  Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; »
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; * Mbikégyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; « Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shiérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; »
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore; « Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimii
Qéllimi i Politikés sé Programit institucioneve né shérbim té kétij funksioni nga 3.9% ne vitin 2024 ne
4% ne viti 2027

—_

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Pérmirésimi i fondit t& pyjeve dhe

20 25
kullotave (%)

Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit miradministrimit t&é fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrativ té bashkisé

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Rritja e inspektimit té fondit pyj

ritja e inspektimit té fondit pyjor dhe 180 190 190 200
kulloser (numer)
T P

ermiresimi i gjendjes se fondit kullosor 18 28 35 37
(ha)
Hartimi i Planeve te reja te Mbareshtimit g 2 3 3
te Ekonomive Pyjore (numer)
Luftimi i demtuar te pishes (ha) 15 20 30 35
Pyllezimi (ha) 0.5 2 3 4

Standardet e Shérbimeve

B ; Ne kete program perfshihet ne funksioni 04260
té Pragramit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

+ Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugg, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetégeverisjes vendore; * Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; « Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

P&rmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale nga 26.1 km ne vitin 2024 ne 88.6 km ne
vitin 2028 duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e
infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare

1 | Q&llimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Pérmirésimi i rrjetit rrugor (rural + urban)

128 225
(km) i

Bashkia siguron akses rrugor té té gjitha njésive administrative té saj

1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit ;
y v tek shérbimet bazike (qendra shéndetésore; shkolla publike) etj

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Permiresim i rrjetit rrugor rural (km) 110 141 180 200
Permiresim i rrjetit rrugor urban (km) 18 20 23 25
Raporti i rrugéve té mirémbajtura /

kundrejt numrit totat te rrugeve te 60 70 75 80
bashkise (%)

Standardet e Shérbimeve

0 ; Ne kete program perfshihet funksioni 04520
té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e

pérgatitjes sé buxhetit.

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit

Pagesa e angazhimeve financiare ne kohe me gellim shmangien e
detyrimeve financiare te krijuara rishtazi

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Detyrime financiare kundrejt 0.5 0
shpenzimeve vjetore faktike (%) '

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve te
krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Detyrime financiare kundrejt

B IR S iei 0.5 0.5 0.5 05
shpenzimeve vjetore faktike (%)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program perfshihen funksionet 04910
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

“Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér té mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe

shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Marrja e masave per perballimin e situatave te krijuara si rezultat i
pamundesise te parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit

vjetor
TP pér Qéllimin: 2026 2030
Situata te konstatuara te paparashikuara
ne buxhet kundrejte burimeve financiare 0.09 0.07
ne dispozicion (%)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i fondeve te pashperndara per te mbuluar me fond risqet e
mundshme per te ardhurat dhe shpenzimet gjate zbatimit te buxhetit

TP pér Objektivin: 2026 2027 12028 2029
Situata te konstatuara te paparashikuara

ne buxhet kundrejte burimeve financiare 0.09 0.07 0.07 0.07
ne dispozicion (%)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne ke program perfshihet funksioni 04940
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Raporti:

NJvVQV: 103 - Bashkia Bulgizé <
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2027 - 2029

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; + Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake; - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbaijtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; * Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. * Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; + Ndértim, mirémbaijtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtien nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; + Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; * Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
1é cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; + Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésise se
vetégeverisjes vendore

Qéllimi i Politikés sé Programit

P&rmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane. Mbledhja,
depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve,

rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj.

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Siperfagja e Bashkise e mbuluar me
sherbimin e grumbullimit dhe transportit 80 87

te mbetjeve (%)

Rritja e mbulimit te territorit té Bashkisé me shérbimin e grumbullimit

Objektivi i Politikés sé Programit dhe transportit té mbetjeve familjare nga 80% - 87% ne vitin 2030 dhe
pér bizneset nga 70% né 77% ne vitin 2030,
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
rti popullat b me sherbi
Raporti popullates mbuluar me sherbim 59 6 a5 87
/Popullata totale (%)
Biznese t& mbuluara me shérbim (%) 72 73 75 76
Frekuenca e grumbullimit te mbetjeve 3 9 3 3
here/jave (here)
fimi 1 sasisé S8 k . —
Sh |r.n1b| s 1.se sé ontenj'erve per njesia 155 _— 148 52
adminisrtrative dhe qytetin (numer)
Shtimi i makinave teknologjike. (numer) 1 0 0 0

1.2

Ofrimi i Shérbimeve per menaxhimin e mbetjeve pérmes punésimit dhe

Objektivi i Politikés s& Programit Gt G iy . ——

zhvillimit té 2 anétaréve té stafit.
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Permiresimi i sherbimit te menaxhimit te
mbetjeve permes zhvillimit t& anétaréve 82 84 85 87
té stafit (%)
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Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program perfshihet funksioni 05100
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

« Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik; * Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té banesave; » Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; * Administrim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin; - Shpérndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet e strehimit; * Sigurimi i truallit tg
nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve té degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; « Planifikim i
pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té Planeve té Pérgjithshme
Vendore /Planeve & Zhvillimit Strategjik; + Hartimi i planeve té zonimit dhe i rregullave t& ndértimit; + Hartim, administrim,
bashkérendim dhe monitorim i politikave t& pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve qé lidhen me shérbimet
pér komunitetin; * Administrim i ¢céshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; * Planifikimi i komuniteteve té rejaf
ose i komuniteteve té rehabilituara.

Realizimi i veprimtarive pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés se
komunitetit nga 4% he vitin 2024 ne 20% ne vitin 2030

==

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Leje zhvillimi (Numer) 8 50

Hartimi, administrimi, bashkérendimi dhe monitorimi per planet dhe

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit e : o
programet e shérbimeve ndaj komunitetit

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Pérmirésimi i administrim té
problematikave dhe shérbimeve pér 9 13 20 22

zhvillimin e komunitetit (%)

Koha mesatare per miratimin e lejeve

. 60 58 57 57
(dite)
Standardet e Shérbimeve ! .
.. . Ne kete program eshte perfshire funksioni 06140
té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; « Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes vendore; + Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésorg gé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; + Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; « TE gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; » Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit

rrugor.

1| Q&éllimi i Politikés s& Programit

Rritja e ofrimit t& shérbimit té pastrimit te hapesirave publike nga 3%
ne vitin 2026 ne 5% ne vitin 2030 dhe rritja e sigurimi i sherbimeve te
varrimit per te gjitha rastet me 2% ne vitin 2029 krahasuar me vitin
2026.

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Siperfagja e Bashkise e mbuluar me

sherbimin e pastrimit te hapesirave 87 92
publike (%)

1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit

Sigurimi i mirémbajtjes dhe rehabilitimit té té gjitha zonave aktuale t&
gjelbérta dhe miniparkeve, ndérsa zgjerimi i zonave té gjelbra me 9% né
2026,duke rritur siperfagen e gjelbert per banore ne gytet nga 2.6
m2/banore ne vitin 2026 ne 3.2 m2/banor ne vitin 2029. Mirembaitje e
ndicimit ne zonat urbane dhe rurale

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Zone gytetese e gjelbe r banor

Sailvi it il 26 2.8 3 3.2
(m2/banor) (m2/banore)

1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit

Sigurimi i shérbimeve funerale pér té gjithé familjet né bashki duke
mirémbajtur zonén aktuale té varrezave té qytetit dhe duke u zgjeruar
me 1% né 2027 krahasuar me 2026

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Rritja vjetore né sipé
(;:)ja vjetore né sipérfagen e varrezave 5 3 3 3

1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i Shérbimeve per menaxhimin e mbetjeve pérmes punésimit dhe
zhvillimit té anétaréve té stafit dhe personelit menaxherial

TP pér Objektivin:

2026 Tl b [T
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Permiresimi i sherbimit te menaxhimit te
mbetjeve permes zhvillimit té anétaréve
té stafit (numer)

81

81

81

81

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i njé mbulimi efikas té energjisé pér ndrigimin publik pér 87%
té zonés urbane té territorit té Bashkisé deri né 2029

TP pér Qéllimin:

2026

2030

Mbulimi i zonave urbane me ndricim (%)

85

87

2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i ndrigimit publik me efigiencé té energjisé pér 85% té qytetit
dhe 35% té gendrave té gjitha njésive administrative né 2029

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Mbulimi i zonave urbane me ndrigim (%) 81 85 85 87
Mbulimi i gend e NJ ici

5 mi i gendrave té NJA me ndrigim 31 35 a5 45

Standardet e Shérbimeve

Ne kete program jane perfshire funksionet 06260 dhe 06440

té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi; 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; * Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; *
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; *
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; * Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); + Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqgyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; » Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes
vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore

=]

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Pérmirésimi i jetés kulturore né 5 12
komunitet (%) :

s - Pérmirésimi i shérbimeve kulturore nga 75% ne vitin 2026 ne 80% ne
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

vitin 2029
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Dérmirésimi | mbroities S& trashégimisé, i
Ielr.mlrestmum roj jE-S s.e rala'; eglmfse,l 5 80 80 83
jetés kulturare dhe artistike né bashki (%)

Zhvillimi i turizmit nepermjet promovimit dhe shfrytezimit te resurseve
1.2 | Objektivi i Politikés sé& Programit dhe potencialeve natyrore, historike, trashegimise kulturore,
arkeologjike, etnografike,etj.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Numri i turisteve reziden dhe jo rezident
ne territorin e bashkise Bulgize (humer)

28500 29000 30000 2

Materiale promovuese dhe informuese
turistike ( guide, broshura, banera, 500 600 650 700
posterafletepalosje) (numer)

Numri i aktiviteteve te organizuara te
sektorit te Trashegimise Historike dhe 15 15 18 20
Arkeologjike (numer)

Standardet e Shérbimeve

s , Ne kete program eshte perfshire funksioni 08220
té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve 1& fémijéve dhe stafit mbéshtetés; » Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve: + Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; * Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit K . .
i sistemit arsimor parashkollor

Mbéshtetja e arsimit bazé dhe parashkollor, Administrim dhe rregullim

(numer)

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Mirembatje e ite gjitha nstitucioneve 33 33
shkollore (Numer)

Rritja e numrit te frekuentimeve te arsimit

parashkollor mbi numerin gjithesej 85 82

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

mjediseve te sistemit arsimor parashkollor

Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise
se Bulgizes per arsimin parashkollor.Krijimi i ambjenteve dhe

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Rritja e frekuentimit té sistemit
Fija € Trekue em 90 90 93 95
parashkollor (%)
Numri femijeve ne kopshte ne zona
252 260 265 270

urbane (humer)
Numri femijeve ne kopshte

jeve op ne zona rurale i 4 495 428
(numer)

Standardet e Shérbimeve

" ; Ne kete program perfshihet funksioni 09120
té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

sé Programit

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim dhe mirémbaitje e institucioneve shkollore; + Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; - Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
» Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave: » Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. - Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

—_

Qéllimi i Politikés s& Programit

Mirémbaijtja dhe pérmiréimi i vazhdueshém i infrastrkturé sé arsimit te
mesem té pergjithshem.

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Rritja e numrit te nxenesve qe 75 35
frekuentajne arsimin e mesem (%)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise
se Bulgizes ne arsimin e mesem te pergjithshem

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
P&rmirésimi i térheqgjes sé nxénésve gé

mbarojné arsimin bazé né arsimin e 4 4 4 4
mesém (%)

Mirémbajtje e institucion hk :

(%l;ern ajtje e institucioneve shkollore 93 93 03 93

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ne kete program perfshihet funksioni 09230

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér U'u derézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; + Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
t& menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energj'lsél
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; * Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje gé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; * Strehé& dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); * Mallra dhe shérbime dhén& né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; * Sheérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); + Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; « Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& gcerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamije, me fitime té uléta, imigrantg, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); - Pérfitime n& para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose t& dobét, pér t& ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; » Pérfitime né natyrg, si strehg
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave té varfer dhe té dobé&t, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihm& pér té kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, [Endé djegése etj;
- Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; * Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti et].); » Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor; « Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi gé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shiépiake, lehtési transporti et}.), pagesé ditore pér personin gé kujdeset pér personin e paaftg, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té personave té paaftg, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér t&é marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udh&tuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; + Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. » Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér t& moshuarit; ¢ P&rfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shoqgérore dhe komunitare etj.); - Administrim dhe arganizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla té mbrojtjes shogérore. » Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponueshém pér pung, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; + Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés gé marrin pjesé né skemat e trajnimit q& kané pér géllim t& zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera periodike apo t& menjehershme pér t& papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; » Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; - Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat qé rrezikojné t& humbin vendin e punés; * Akomodim, ushgim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

Permiresimi i gasjes ne sherbimet sociale permes rritjes se numrit dhe
llojeve te sherbimeve qe ofrohen ne territorin e bashkise Bulgize

-

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2026 | 2030
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Rritja e llojeve te sherbimeve ge ofrohen
ne bashki (Numer)

Pergindja e femrave ne pozicione
drejtuese (%)

30

40

Ngritja dhe venia ne funksion e gendres se emergjences (gendrim 72

1.1 | Objektivi i Politikés sé P mit Lok e
' e ore) per viktimat e dhunes ne familje.
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Menaxhimi i rasteve te dhunes dhe
T W 7 T 7
trafikimit (numer)
1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Zgjerimi i sherbimeve per femijet me aftesi te kufizuara
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Zhvillimi i terapive ne familje (numer) 50 70 70 67
Ofrimi i bimeve mbeshtet familjet ne nevoje dhe
1.3 | objektivii Politikie s& Programit rln'li.l sherbime eshtetese per familjet ne nevoje
emergjenca shendetesore
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Mbeshtetje fi i iljet
esl etje ﬂ{.\anmare per familjet ne 56 54 . %0
nevoje emregjente (numer)
1.4 | Objektivi i Politikés s& Programit Permiresimi i sherbimeve te ofruara ne ambjentet e cerdheve
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Rritja e sherbimeve te ofruara (%) 80 90 90 90
Numri femijeve ne cerdhe (numer) 95 94 90 100
it i lit te traj
Rritja e numrit te personelit te trajnuar 6 7 3 9
(numer)
Liri é gjitha f t e dhuné ' dhe vaj dhe dhunés
2| Qllimi i Politikés & Programit m ngaf jte gjitha format e dhunés ndaj grave dhe vajzave
né familje.
TP pér Qéllimin: 2026 2030
Mekanizmi i Koordinuar té Referimit
kundér dhunés né familje dhe dhunés me 5 20
bazé gjinore, i fugizuar (Numer)
s N = Fugizimi dhe rrit] fikasitetit t&8 Mekanizmit t& Koordinuar té
2.1 | Objektivi i Politikés se Programit 3 : 1 : rr‘l‘ja . ] as“ .e. ;
Referimit kundér dhunés né familje
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Numri i rasteve t& dhunés né familje té
denoncuara dhe té trajtuara nga MKR, 13 12 12 20
krahasuar me numrin tot (Numer)
Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese té
organizuara nga bashkia pér : 3 . 0
parandalimin e dhunés ndaj grave
(Numer)
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3| Qéllimi i Politikés s& Programit Integrimi gjinor né politikat vendore.

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Pérgjegjshméria dhe transparenca e
bashkisé mbi pérmbushjen e
angazhimeve publike pér barazing gjino
(Numer)

Rritja e pérgjegjshmérisé dhe transparencés sé bashkisé né

3.1 | Objektivi i Politikés sé Programit , S .
' i 9 pérmbushjen e angazhimeve publike pér barazing gjinore.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Numri i programeve buxhetore té
analizuara nén kéndvéshtrimin gjinor. 2 2 2 2
(Numer)

Standardet e Shérhimeve

Ne kete program eshte perfshire funksioni 107140 deh 10430

té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

« Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; » Ndértim dhe administrim | banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; + Pagesa té kryera né menyré & pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; » Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; « Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé; * Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose pér t& asistuar né situata té véshtira;

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave ge mbeshtesin shtresat ne nevoje

1 | Qéllimi i Politikés sé P mit il -
- ks me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave
TP pér Qéllimin: 2026 2030
Numri i banesave sociale (Numer) 10 13

) P&rmiresimi i kushteve & banimit pér shtresat né nevoje dhe familjet
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit ge nuk kane mundesi te sigurojne nje strehim te pershtatshem sipas
standarteve te strehimit.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Pérmirésimi i strehimit d ditet

.‘ermlrem_ ‘ rehimit dhe komoditeteve| 2 25 07 3
t& komunitetit (%)

Nri indivi e :

ri individe/familjeve ge perfitojne 45 35 a5 35

banesa sociale me gira (numer)

Standardet e Shérbimeve

.. . Ne kete program eshte perfshire nefuksioni 10661
té Programit
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve 1€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet
qé do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet p&rfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési té produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve 1¢ Produkteve té Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

44



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Strukture menaxhuese cilésore dhe te gendrueshme nga 80%-
84% ne vitin 2028, duke krijuar mund@ésine dhe lehtesing pér perthithjen
e burimeve njerézore profesionale nga 8% - 15% ne vitin 2028

Produkti

5 - Népunés té trajnuar

Pershkrimi i Produktit

Zhvillimi | burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese t&
zhvilluara nga veté NJVQV apo palé t& treta (p.sh. ASPA, projekte té ndryshme, etj.)

Kétu do té pérfshihen 1€ gjitha shpenzimet gé kané t& b&jng me trajnimet, si p.sh,

materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,

akomodimi, dieta, et].

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 5 5 15
Shpenzime Totale 1,501 1,500 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 50.048 300.000 300.000 100.000
Ndryshimi né % i Sasisé -83.00% 0.00% 200.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 499.00% 0.00% -67.00%

Pradukti

1 - Sherbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

K&tu pérfshihen sherbimet e dhéna nga Kryetari, Nenkryetarét, kabineti, sekretari |
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése te
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, et]. (pérfshire
QKR, OKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 93
Shpenzime Totale 137,858 137,858 137,858 137,858
Shpenzime Totale pér Njési 137,857.710 137,857.710 137,858.210 1,482 346
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 9,200.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -99.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizeé

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Planifikimi buxhetor ,menaxhimi menitorim i sherbimeve
financiare dhe fiskale ne zhvillimin e bashkise. Ofrimi i shérbime té
pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimitshérbimet e juridike,
mbaitja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisg, Zbatimi |
afateve kohore per mbylljen e kontratave

Produkti

3 - Mirémbaijtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit t& Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastrukiures fizike te bashkise pérmes sigurimit t&
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbaitje, kancelari, karburant dhe mirembajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura té tjera IT, etj.

Njésia e Matjes shpenzimet
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 7
Shpenzime Totale 43,476 11,972 31,313 35,213
Shpenzime Totale pér Njési 6,210.882 1,710.348 4,473.275 5,030.457
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -72.00% 162.00% 12.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -72.00% 162.00% 12.00%
Produkti 4 - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore
Pk Brodiist r:;::i(::; ;je:t:-n;];vrz .gquesore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qé rrjedhin nga
Njésia e Matjes numri i vendimeve gjygesore

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 3 2 3
Shpenzime Totale 7,000 5,000 7,000 7,000
Shpenzime Totale pér Njési 3,500.000 1,666.667 3,500.000 2,333.333
Ndryshimi né % i Sasisé 50.00% -33.00% 50.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -29.00% 40.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -52.00% 110.00% -33.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgize

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikes se Programit

Ob 3.1 - Rritja e pjesémarrjes né vendimmarrjen politike e publike né
nivelin vendor, pér graté dhe té rejat, né té gjithe diversitetin e tyre.

Produkti

2 - Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve p&r anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér

funksionimin e KB.

Njésia e Matjes nr
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia a0 a0
Shpenzime Totale 20,109 20,000
Shpenzime Totale pér Njési 223.430 222.222
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

7 - Transparenca publike

Pérshkrimi i Produktit

Sherbime dhe kostot pérkatése t& printimit (fiesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe

mirémbajtien e gebsite, promovimi i aktiviteteve né rijetet sociale, et].

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 10 10 9
Shpenzime Totale 806 700 1,500 900
Shpenzime Totale pér Njési 268.667 70.000 150.000 100.000
Ndryshimi né % i Sasisé 233.00% 0.00% -10.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% 114.00% -40.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -74.00% 114.00% -33.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulqizé

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

0b 4.1 - Rritja e aksesit t& grave dhe té rejave, né té gjithé diversitetin e
tyre, ndaj shérbimeve, produkteve dhe burimeve financiare qé ndikojné
né fugizimin ekonomik dhe pérmirésimin e situatés ekonomike té tyre.

Produkti

6 - Subjekte tregtare té Inspektuara

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtoring e te
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apa kapitale pér funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirémbajtje (automjetesh apo infrastrukture tietér fizike), shpenzimet pér dieta,
transport, et].; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barrén siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria &
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njésia e Matjes numer

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 5
Shpenzime Totale 900 500 1,000 700
! Shpenzime Totale pér Njési 180.000 100.000 200.000 140.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -44,00% 100.00% -30.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -44,00% 100.00% -30.00%
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Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Rritja e shérbimeve bashkiake nga 92% - 100% ne vitin 2026
dhe rritjen e sigurisé dhe qetésise publike né komunitet nga 88% - 91%

ne vitin 2029

Produkti

8 - Patrullim pér siguriné publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma): Kostot e personelit 18 policisé bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njésia e Matjes

numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 11,136 11,136 11,137 11,137
Shpenzime Totale pér Njési 11,136.000 11,136.400 11,136.800 11,136.800
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 1083 - Bashkia Bulgizé

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Shérbime té pérmirésuara i ofrohen komunitetit nga 90% -98%

ne vitin 2028

Produkti

9 - Shérbime t& mbrojtjes civile

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né fushén e mbrojtjes civile,

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 11,744 17,068 5,120 19,886
Shpenzime Totale pér Njési 3,914.667 5689.167 1,706.633 6,628.627
Ndryshimi né % i Sasisée 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 45,00% -70.00% 288.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 45,00% -70.00% 288.00%

Produkiti

10 - Raste té menaxhuara té zjarrit dhe shpétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt ka té béj& me krijimin e gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe )
materiale pér tju pérgjigjur né kohe rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugé, etj. Kétu do t& pérfshihen njgkohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pErkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese té zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale té nevojshme si dhe fushata te

ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 10 10 15
Shpenzime Totale 32,643 19,886 19,886 8,087
Shpenzime Totale pér Njési 2,331.616 1,988.568 1,988.588 539.127
Ndryshimi né % i Sasisé -29.00% 0.00% 50.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -39.00% 0.00% -59.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -15.00% 0.00% -73.00%

Projekt Dokumnenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

0b 1.2 - Evakuimi | familjeve te rrezikuara nga fatkegesite natyrore (
termet, zjarr,rreshgitjet, permbytje)

Produkti

12 - Familje té démshpérblyera pér déme nga fatkeqésité natyrore

Pershkrimi i Produktit

Shpenzimet e parashikuara né buxhetin e njésive té vetégeverisjes vendore per
démshpérhlimin e familjeve té cilat preken nga fatkegésité e ndryshme natyrore.

Njésia e Matjes nr
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 5
Shpenzime Totale 5,506 9,658 13,967 10,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,376.600 2414500 3,491.750 2,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 25.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 75.00% 45,00% -28.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 75.00% 45.00% -43.00%
Produkti 13 - Familje t& démshpérblyera pér déme nga zjarri
Pérshkrimi i Produki e el i wlsmon it i
Njésia e Matjes nr

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 5 7
Shpenzime Totale 6,484 4,000 12,000 13,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,621.122 1,000.000 2,400.000 1,857.143
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 25.00% 40.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -38.00% 200.00% 8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -38.00% 140.00% -23.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQY (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 04130 - Mbéshtetje per zhvillimin ekonomik

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né 000 ALL

ga 14% -

e : Ob 1.2 - Rritja e ekonomisé vendore pérmes turizmit lokal n
Objektivi i Politikés s& Programit ! ! 2

30%
20 - Shérbimi i Stafit té zhvillimit té Turizmit
Ofrimi i shérhimit turistik dhe pagesa e pagave & sigurimeve per stafil

pershkrimi i Produktit - stitetien opertive J

Produkii

n e turizmit dhe

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
l Sasia 3 3 3 3
Epenzime Totale 4,633 4,633 4,633 4,633
Shpenzime Totale pér Njési 1,544,330 1,544.330 1,544,330 1,544,330
Ndryshimi né % Sasisé 0.00% 0.00% 0.00% ~
Ndryshimi né % i shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

21 - Promovimi i Turizmit
] Promovimi i turizmit realizahet, por nuk kufi
- v bl Y romovimi i destinacioneve té ndryshme turistike;
pérshkrimi i Produktit e o : N
turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve
Botérore e Edukimit; dita hotérore e turizmit; et].

zohet né shérbimet & Zyris sé Info Point,
hartimi dhe shpérndarja e hartave
18 ndryshme promovuese si Dita

T i

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 10 9
Shpenzime Totale 400 400 400 500
Shpenzime Totale pér Njési 200.000 200.000 40.000 55.556
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 400.00%
Ndryshimine %1 Shpenzimeve Totale i 0.00%
| 0.00%

I_Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pért'u dorézuar né Kashillin e NJVQV (Faza l).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Mbeshteja e prodhimit bujgésor népérmjet inspektimit nga 8%
- 25% ne vitin 2028

Produkti

24 - Fermeré té mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésor

Pérshkrimi i Produktit

Ké produlkt pérfshin aktivitetet dhe kostot pérkatése t€ lidhura shérhimin e késhillimit
dhe ekstensionit bujgésor.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 7
Shpenzime Totale 23,823 23823 23,823 24,073
Shpenzime Totale pér Njési 7,941.133 7,941.133 7,941.133 3,439.057
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 133.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -57.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza l).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Pérmirésimi rrjetit ujités nga 55 km ne vitn 2026 ne 175 km ne

Objektivi i Politikés sé& Programit vitin 2030 dhe permisimi | rrjetit kullues nga 9 km ne vitin 2026 ne 26
km ne vitin 2030.
Produkti 25 - Mirémbaijtja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese

Mirembaijtja ruting e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit 1&
Pérshkrimi i Produktit torbinave, et]. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin ruting t& shérbimit
t& menaxhimit € ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndértimi, etj.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 19,164 15,895 12,514 12,514
Shpenzime Totale pér Njési 6,387.884 5,298.480 4,171.481 4,171.481
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ‘ -17.00% -21.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% -21.00% 0.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorgzuar né Késhillin e NJVQV (Fazal).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe
kontrollin e miradministrimit t& fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit administrativ té bashkisé

Produkti

26 - Shérbimi i Stafit té menaxhimit té fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin € monitorimit dhe
mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 14 12
Shpenzime Totale 19,547 18,547 19,547 19,547
Shpenzime Totale pér Njési 1,221.703 1,221.703 1,396.232 1,628.938
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -13.00% -14.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 14.00% 17.00%

Produkti

27 - Inspektim dhe kontrol| i sipérfages pyjore/kullosore

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit 1€ 1& gjitha hapésirave kullosore dhe
pyjore pér prerje 1é paligjshme té léndés drusore duke marré parasysh hapésirat e
shfrytézuara dhe ato té pashfrytézueshme, si edhe kostove té nevejshme té lidhura
me funksionimin e kétij sherbimi.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 3 3 10
Shpenzime Totale 2,087 2,087 2,087 2,087
Shpenzime Totale pér Njési 20.873 695.733 695.733 208.720
Ndryshimi né % i Sasisé -97.00% 0.00% 233.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3,233.00% 0.00% -70.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Fazal).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Bashkia siguron akses rrugor té té gjitha njésive administrative
18 saj tek shérbimet bazike (qendra shéndetésore; shkolla publike) et]

Produkti 31 - Shérhimi i stafit t& mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural
Pérshkrimi i Produktit Shirbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér seklorin e Rrugéve Rurale
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 21 21 21 20
Shpenzime Totale 22,173 22,173 22,173 22,173
Shpenzime Totale pér Njési 1,065.857 1,055.857 1,065.857 1,108.650
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 5.00%

Produkti

32 - Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbaitje ruting dhe pericdike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikégyrja dhe vlerésimi i gjendjes s& infrastrukiurés rrugore; Hartimi | planeve dhe i
procedurave t& prokurimil pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes s& gropave me cakull, beton ose

asfalt; etj.
Njésia e Matjes km
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 230 260 120 50
Shpenzime Totale 20,357 16,501 20,501 23,501
Shpenzime Totale pér Njési 88.511 63.465 170.841 470.020
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% -54.00% -58.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -19.00% 24.00% 15.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -28.00% 169.00% 175.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza 1.




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulqizé
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né&: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve
te krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor.

Produkti V491-BZ-001 - Fond Rezerve
Pérshkrimi i Produktit Fond Rezerve
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 10
Shpenzime Totale 2,072 2,072 2,072 2,072
Shpenzime Totale pér Njési 2,072.000 2,072.000 2,072.000 207.200
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 900.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -90.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJYQV (Fazal).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
0Ob 1.1 - Krijimi i fondeve te pashperndara per te mbuluar me fond
Objektivi i Politikés sé Programit risqet e mundshme per te ardhurat dhe shpenzimet gjate zbatimit te
buxhetit
Produkti V494-BZ-001 - Fond i Kontigjences
Pérshkrimi i Produktit Fond i Kontigjences
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 928 928 928 928
Shpenzime Totale pér Njési 928.000 928.000 928.000 928.000
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% D.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Frojekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Kashillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgize

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Rritja e mbulimit te territorit t& Bashkisé me shérbimin e
grumbullimit dhe transportit té mbetjeve familjare nga 80% - 87% ne
vitin 2030 dhe pér bizneset nga 70% né 77% ne vitin 2030,

Produkti

37 - Mbledhije dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane

Pershkrimi i Produlktit

Mbetje & ngurta 18 mbledhura dhe t& transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve 18 mbledhjes dhe transportimit té
mbeturinave njé heré né dité pér njé distancé mesatare prej XX km né dité; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripBrtéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes ton
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,200 2,200 2,200 2,200
Shpenzime Totale 5,000 3,000 3,000 2,700
Shpenzime Totale pér Njési 2.273 1.364 1.364 1.227
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00% -10.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -40.00% 0.00% -10.00%

Produkti

39 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta té mbledhura dhe t& transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes s&
karburantit pér drejtimin e operacioneve té mbledhjes dhe transportimit t&
mbeturinave dy heré né javé pér njé distancé mesatare prej YY km né dité; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes

ton

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,000 2,100 2,000 2,000
Shpenzime Totale 5,876 2,000 2,000 2,300
Shpenzime Totale pér Njési 2.938 0.952 1.000 1.150
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% -5.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -66.00% 0.00% 15.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -68.00% 5.00% 15.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi; 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.2 - Ofrimi i Shérbimeve per menaxhimin e mbetjeve pérmes
punésimit dhe zhvillimit t& 2 anétaréve té stafit.

Produkti

36 - Shérbimi i stafit té menaxhimit té mbetjeve dhe pastrimit

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit te gytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 25 25 25
Shpenzime Totale 41923 41923 41,923 41,923
Shpenzime Totale pér Njési 1,676,932 1,676.932 1,676,932 1,676.932
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Hartimi, administrimi, bashkérendimi dhe monitorimi per
planet dhe programet e shérbimeve ndaj komunitetit

Produkti

43 - Inspektime té zhvilluara pér mbrojtjen e territorit

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérketése té kryera
nga inspektoriatet & ndértimit. Shpenzimet jané ato t& paga dhe sigurime pér stafin e
Inspektoriatit Ndértimor Urbanistik, si edhe shpenzime t€ tjera té operimit 18

shérbimit.
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 57 3 10
Shpenzime Totale 15,288 15,288 15,288 15,288
Shpenzime Totale pér Njési 1,698.633 268,205 5,095.900 1,528,770
Ndryshimi né % i Sasisé 533.00% -95.00% 233.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -84.00% 1,800.00% -70.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulqgizé

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten ne: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Sigurimi i mirémbajtjes dhe rehabilitimit té té gjitha zonave
aktuale té gjelbérta dhe miniparkeve, ndérsa zgjerimi i zonave té gjelbra
me 9% né 2026,duke rritur siperfagen e gjelbert per banore ne gytet nga
2.6 m2/banore ne vitin 2026 ne 3.2 m2/banor ne vitin 2029.
Mirembajtje e ndicimit ne zonat urbane dhe rurale

Produkti

48 - Sipérfage e gjelbér e mirémbajtur dhe rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbijellje, shérbim, dhe mirémbajtja e peméve dekorative dhe shkurre me gjelbénm te
pérhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjgsh, pleherim,

spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve té rregulita té mirémbajtjes pér dy
makineri (2 prerése bari)

Njésia e Matjes m2
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 34,500 34,600 5,000 5,000
Shpenzime Totale 319 500 1,850 2,500
Shpenzime Totale pér Njési 0.009 0.014 0.370 0.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -86.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 57.00% 270.00% 35.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 56.00% 2,543.00% 35.00%

Produkii

49 - Trotuare té mirémbajtur dhe rehabilituar

Pérshkrimi i Produlkdtit

sipérfage trotuaresh e mirémbajtur né gytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe
ndérhyrje periodike p&r mbushjen e gropave, zévendésimi i pllakave dhe bordurave,

rregullimin e sinjalistikés; rregullimin e stolave, et].
Njésia e Matjes m2
2026 2027 2028 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,000 1,200 2,000 2,000
Shpenzime Totale 500 900 1,400 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 0.500 0,750 0.700 0.750
Ndryshimi né % i Sasisé 20.00% 67.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 80.00% 56.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 50.00% -7.00% 7.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza [).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL

Objektivi i Politikés s€ Programit

Ob 1.2 - Sigurimi i shérbimeve funerale pér té gjithé familjet né bashki
duke mirémbajtur zonén aktuale té varrezave té gytetit dhe duke u
zgjeruar me 1% né 2027 krahasuar me 2026

Produkti

50 - Objekte publike té mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtja ruting dhe periodike e objekteve & ndryshme administrative né pronési 1é

bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane, etj.

Njésia e Matjes Numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 34 34 34 34
Shpenzime Totale 4,404 500 1,600 800
Shpenzime Totale pér Njési 129.529 14.706 47.059 23.529
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -89.00% 220.00% -50.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -89.00% 220.00% -50.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar ne Késhillin e NJVQV (Fazal).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.3 - Ofrimi i Shérbimeve per menaxhimin e mbetjeve pérmes

punésimit dhe zhvillimit té anétaréve té stafit dhe personelit

menaxherial

Produkti

45 - Shérbimi i stafit té ndérmarrjeve publike té gjelbérimit, varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektorét e mirémbajtjes,
gjelbérimit, menaxhimit té varrezave, dekorit t& gytetit.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 65 67 75 75
Shpenzime Totale 63,485 63,485 63,485 63,485
Shpenzime Totale pér Njési 976.689 947.534 846.464 846.464
Ndryshimi né % i Sasisé 3.00% 12.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% -11.00% 0.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u derézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Sigurimi i ndrigimit publik me eficiencé té energjisé pér 85% t&
qytetit dhe 35% té gendrave té gjitha njésive administrative né 2029

Produkti

52 - Rrjeti i ndricimit rrugor publik urban | mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat gytet té NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi | 1000 llambave t& ndrigimit LED p&r zévendésimin e
llambave me ndricim té ngrohi, 55 shiyllave 18 ndrigimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njésia e Matjes ml
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,000 3,000 200 200
Shpenzime Totale 418 700 900 1,200
Shpenzime Totale pér Njési 0.139 0.233 4.500 6.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -93.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 67.00% 29.00% 33.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 68.00% 1,831.00% 33.00%

Produkti

53 - Rrjeti i ndricimit rrugor publik rural i mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat rurale té NJVQV; blerja
e furnizimit me energji; prokurimi i 100 llambave t& ndrigimit, § shtyllave & ndrigimit, |
km kabllo elektrik; etj.

Njésia e Matjes ml
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,600 1,700 100 100
Shpenzime Totale 700 400 1,250 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.438 0.235 12.500 10.000
Ndryshimi né % i Sasisé 6.00% -94.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% 213.00% -20.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -46.00% 5,219.00% -20.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorgzuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Pérmirésimi i shérbimeve kulturore nga 75% ne vitin 2026 ne

80% ne vitin 2029

Produkti

61 - Objekte té trash&gimisé kulturore té mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetéqeverisjes vendore do t& pérfshijné né kété produkt shpenzimet gé
lidhen me mirémbajtjen e objekteve t& trash&gimisg kulturore brenda territont 1€ tyre.

Njésia e Matjes cope
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 5
Shpenzime Totale 890 490 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 445.000 245.000 750.000 300.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 150.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -45.00% 206.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -45.00% 206.00% -60.00%

Produkti

60 - Shérbimet e stafit t& trashégimisé Kulturore, muzeve, bibliotekave

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshije aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) 1&
personelit té angazhuar né stafin g& mbulon objekiet e trashégimisé kulturore,
muzeté dhe bibliotekat e njgsive té vetBgeversijes vendore.

Njésia e Matjes cope
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 15 15
Shpenzime Totale 20,773 20,773 20,773 20,773
Shpenzime Totale pér Njési 3,462.100 3,462.100 1,384.840 1,384.840
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 150.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -60.00% 0.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza |).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

0b 1.2 - Zhvillimi i turizmit nepermjet promavimit dhe shfrytezimit te

Objektivi | Politikés sé Programit resurseve dhe potencialeve natyrore, historike, trashegimise kulturore,
arkeologjike, etnografike,etj.
Produkti 62 - Promovimi i trashégimisé kulturore
Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
P&rshkrimi i Produktit promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin e
trashigimisé kulturore brenda territorit té njésive te velégeverisjes vendore.
Njésia e Matjes nr
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 5 10
Shpenzime Totale 1,110 510 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 555.000 255.000 300.000 150.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 150.00% 100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -54.00% 194.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -54.00% 18.00% -50.00%

Projekt Dokumnenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Fazal)




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Ob 1.1 - Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor
Objektivi i Politikés s& Programit eduka?iv ne kushfe te pershtétsﬁme ne gjithe territ.ori‘r! adm'{nisiraﬁv te
Bashkise se Bulgizes per arsimin parashkollor Krijimi i ambjenteve dhe
mjediseve te sistemit arsimor parashkollor
Produkti 69 - C?bjekte te arsimit baze dhe parashkollor té mirémbajtura dhe
funksionale
Shpenzimet ng buxhetin e njésive (& vetégeverisjes vendore té planifikuara pér
imbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit t& objekteve té arsimit bazé.
P produ e e e e i e
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisg, kancelari
pér sekretarité, etj.)
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 35 34 34 34
Shpenzime Totale 31,662 23939 23,939 28,662
Shpenzime Totale pér Njési 904.627 704.079 704.079 843.009
Ndryshimi né % i Sasisé -3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% 20.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -22.00% 0.00% 20.00%
Produkti 68 - Sherbime mbéshtetése t stafit té Arsimit Bazé
Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) té
Pérshkrimi i Produktit personelit t& angazhuar né sherbimet mbéshtetése 1€ arsimit bazé, perfshiré até
parashkollor.
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 19 19 19 75
Shpenzime Totale 82,605 82,605 82,605 82,605
Shpenzime Totale pér Njési 4,347.632 4,347.632 4,347.632 1,101.394
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 295.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -75.00%
Produkti 71 - Edukatoré té kualifikuar/trajnuar
Shpenzimet e njBsive t& vetégeverisjes vendore pér té mbuluar trajnimin apo
Pershkrimi  Produlit el 3 S AL S
dieta, transport, et}.)
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 71 71 61 0
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -14.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né K&shillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Ofrimi | sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor

Objektivi i Politikés sé Programit edukativ ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te
Bashkise se Bulgizes ne arsimin @ mesem te pergjithshem
Produkti 75 - Objekte te arsimit t& mesém t& mirémbajtura dhe funksionale

Shpenzimet né buxhetin e njésive t& vetBqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove 1 mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve 18 arsimit t&
mesém 16 pérgjithshém, Mirémbajtja ka té b&jé me até elekirike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do t& pérfshihen gjithashiu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujg, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e siguriss, kancelari pér sekretaritd, etj.)

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 5 5
Shpenzime Totale 9,541 6,541 9,541 10,262
Shpenzime Totale pér Njési 2,385.250 1,635.250 1,908.280 2,0652.301
Ndryshimi né % i Sasisé > 0.00% 25.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -31.00% 46.00% 8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -31.00% 17.00% 8.00%

Projekt Dokumenti j PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgize

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten ng& 000 ALL

Objektivi i Politikes sé Programit

Ob 1.1 - Naritja dhe venia ne funksion e gendres se emergjences
(gendrim 72 ore) per viktimat e dhunes ne familje.

Produkti

80 - Fémijé qé pérfitojné nga shérbimi social

Pérshkrimi i Produktit

figa qendrat e shérbimit social apo shtépité e foshnjés né administrimin e njésive t&
vetégeverisjes vendore. Referuar numiit té fémijéve qé perfitojng shérbim prangé
kityre funksioneve do té pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e kétij

produkti.
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 10 35 35
Shpenzime Totale 900 2,001 1,200 2,000
Shpenzime Totale pér Njési 52.941 200.090 34.286 57.143
Ndryshimi né % i Sasisé -41.00% 250.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 122.00% -40.00% 67.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 278.00% -83.00% 67.00%

Frojekt Dokumenti | PBA 2027-2028 - Miratuar hga GMS pér t'u dorzuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Zgjerimi i sherbimeve per femijet me aftesi te kufizuara

Produkti

84 - Shérbimi i Stafit té Kujdesit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) 1
personelit té angazhuar né fushin e kujdesit social pér personat e sémuré dhe me

aftési 18 kufizuara nén adminisimin e njésive 18 vetégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 45 45 34 34
Shpenzime Totale 43,879 43,879 43,879 43,879
Shpenzime Totale pér Njési 975.093 975.093 1,290.562 1,290.565
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -24.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 32.00% 0.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJvVQV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé& Programit

Ob 1.3 - Ofrimi i sherbimeve mbeshtetese per familjet ne nevoje dhe
emergjenca shendetesore

Produkti

85 - Persona gé pérfitojné kujdesin social

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet & lidhen me qendrat ditore t& kudjesit social pér personat e sémuré dhe
me aftési t8 kufizuara. Té gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot e tjera té
funskionimit té kistyre gendrave pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e
grave, t& moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérhim social.

Njésia e Matjes cope
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 3,400 1,800 1,000 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 340.000 180.000 100.000 150.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -47.00% -44.00% 50.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njési -47.00% -44.00% 50.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.4 - Permiresimi i sherbimeve te ofruara ne ambjentet e cerdheve

Produkti

81 - Fémijé qé frekuentojné cerdhet

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive té vetégeverisies vendore gé lidhen me fémijét té cilét
frekuentojné erdhet publike né admisnitrimin e tyre. Kosto e kétij produkti do té jeté
sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtaring operacionale,
furnizimin me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi ushqgimeor,
et].

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 95 100 100
Shpenzime Totale 3,114 1,523 2,900 1,324
Shpenzime Totale pér Njési 34.600 16.032 29.000 13.235
Ndryshimi né % i Sasisé 6.00% 5.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -51.00% 90.00% -54,00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -54.00% 81.00% -54.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

0b 2.1 - Fugizimi dhe rritja e efikasitetit té Mekanizmit té Koordinuar té

Referimit kundér dhungés né familje

Produkti

79 - Shérbimi i stafit t& Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshije aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) 1&
persanelit t& angazhuar né kujdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 1 1
Shpenzime Totale 210 900 1,196 1,700
Shpenzime Totale pér Njési 105.000 450.000 1,195.586 1,700.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -50.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 329.00% 33.00% 42.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 329.00% 166.00% 42.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-20289 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgize

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten ng&; 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 3.1 - Rritja e pérgjegjshmérisé dhe transparencés sé bashkisé né

pérmbushjen e angazhimeve publike pér baraziné gjinore.

Produkti

83 - Objekte té shérbimit té kujdesit social pér familje dhe fémijé t&

mirémbaijtura

Pérshkrimi i Produktit

T& gjitha shpenzimet gé lidhen me mirémbajtjen e godinave té njésive te

vetégeverisjes vendore té cilat jang né funksion 1€ kujdesit social social per familje

dhe fémijé.
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 2 2
Shpenzime Totale 600 1,000 1,200 900
Shpenzime Totale pér Njési 600.000 1,000.000 600.000 450.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 100.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 67.00% 20.00% -25.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 67.00% -40.00% -25.00%

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'v dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza 1),




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 103 - Bashkia Bulgizé
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Pérmiresimi i kushteve t& banimit pér shtresat né nevoje dhe
familjet ge nuk kane mundesi te sigurojne nje strehim te pershtatshem
sipas standarteve te strehimit.

Produkti

87 - Shérhimi i stafit t& strehimit social

Pershkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatgse (paga, sigurime, etj) té
personelit 18 angazhuar né fushén e strehimit social.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 2,769 2,769 4,768 4,769
Shpenzime Totale pér Njési 2,7169.338 2,769.338 4,767.715 4,768,715
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 72.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 72.00% 0.00%

Produkti

88 - Familje né nevojé/Iindividé té subvencinuar pér gerané

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikon njgsia e vetégeverisjes vendare pér 1& mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadgr t& mbrojtjes sociale 1€ familjeve pérfituese té programit
t& subvencionimit t€ qerasé sé shtépisé. Niveli i shpenzimeve do té mbishtetet mbi
numrin e familjeve apo individiéve t8 cilét jané pérfitues né ate program,

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 35 35 34 35
Shpenzime Totale 8,800 4,800 3,674 3,674
Shpenzime Totale pér Njési 251.429 137.143 108.065 104.971
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -3.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tatale -45.00% -23.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -45.00% -21.00% -3.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza |).




BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programii

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE

45
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2028

5.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhé&na dhe statistika specifike té programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit

RAPORTI PBAY: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN
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BASHKIA BULQIZE PBA 2027-2029

6. BUXHETI VJETOR

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston né raportet e méposhtme té gjeneruara nga
Sistemi i Menaxhimit té Buxhetit Vendor.

6.1. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV1: Buxhetii NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Raporti BV2: Tavanet e PBA sipas Programeve

Raporti BV3: Parashikimiite Ardhurave

Raporti BV4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti BV5: Numrii Punonjésve té NJVQV

6.2. Dokumentacioni Shogé&rues

Raporti BV6: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Raporti BV7: Lista e Projekteve t& Investimeve té NJVQV

Raporti BV8: Efekti Financiar | PErjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Raporti BV9: Lista e Njésive Shpenzuese t& NJVQV

Raporti BV10: Deklarata e Politikés sé Programit

Raporti BV11: Detyrimet e Prapambetura

Raporti BV12: Planii Menaxhimit té Risgeve

Raporti BV13: Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

Raporti BV14: Shogérité Aksionere Publike

Raporti BV15: Planii Arkés
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